
Číslo projektu

Číslo/část VZ

Předpokládaná hodnota NR

Smlouva o dílo NR 07.09.2021

Cena dle dodatku/změny 2 30.06.2022

Cena dle dodatku/změny 4 xx.10.2022 60 457 537,00 Kč

…..další dodatky/změny

§222

Vyhrazené změny
(bez limitu)

údaj / změna ze 

dne vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
Nepodstatná změna
(bez limitu)

údaj / změna ze 

dne vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
De minimis - dodávky a služby
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce 10% 5 949 503,70 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
De minimis - st. práce
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce 15% 8 924 255,55 Kč

2 30.06.2022 477 866,00 Kč 128 755,00 Kč 606 621,00 Kč ok
4 xx.10.2022 969 977,00 Kč 356 588,00 Kč 1 933 186,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
Dodatečné změny
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce 50% 29 747 518,50 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
Nepředvídané změny 
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce 50% 29 747 518,50 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažuje změna,

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku;

 pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 

hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

o
d

st
. 4

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby 

nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, 

které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v 

osobě dodavatele

a) není možná z ekonomických anebo technických 

důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím 

zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 

zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné 

zvýšení nákladů a

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo 

dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; 

pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 

0,00 Kč

Záměna položek: pokud splněny všechny podmínky současně, lze hovořit o 

změně nepodstatné (bez limitu; není nutné další dokazování)

o
d

st
. 2

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku je taková změna smluvních podmínek, která by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 

ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, 

pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy 

ve prospěch vybraného dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 

zakázky.

o
d

st
. 3

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle odstavce 

3 na veřejnou zakázku, jejímž předmětem je provedení 

stavebních prací, se nepovažuje záměna jedné nebo více 

položek soupisu stavebních prací jednou nebo více 

položkami, za předpokladu že

a) nové položky soupisu stavebních prací představují 

srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k 

nahrazovaným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek 

soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným 

položkám stejná nebo nižší,

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu 

stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným 

položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně 

přehled obsahující nové položky soupisu stavebních 

prací s vymezením položek v původním soupisu 

stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s 

podrobným a srozumitelným odůvodněním 

srovnatelnosti materiálu nebo prací podle písmene a) a 

stejné nebo vyšší kvality podle písmene c).

o
d

st
. 7

o
d

st
. 4

o
d

st
. 5

o
d

st
. 6

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku se nepovažuje uplatnění vyhrazených změn 

závazku sjednaných ve smlouvě na veřejnou zakázku na 

základě zadávacích podmínek podle § 100 odst. 1.

CZ.06.6.127/0.0/0.

73/2020

částka ze smlouvy/dodatku

Za nepodstatnou změnu lze považovat takovou změnu, 

která nenaplňuje ani jednu podmínku tohoto odstavce  (bez limitu; není 

nutné další dokazování). V opačném, pokud naplněna i jen jedna, případě 

hovoříme hovoříme o změně podstatné

čí
sl

o
 D

.

údaj / změna ze 

dne

86 000 000,00 Kč

59 495 037,00 Kč

59 844 148,00 Kč

uziv
Psací stroj
Příloha č. 1



Sledování celkového limitu změn 
(vícepráce po odečtu méněprací) vícepráce méněpráce 30% 17 848 511,10 Kč

Pro účely výpočtu hodnoty změny nebo cenového 

nárůstu se původní hodnotou závazku rozumí cena 

sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku upravená v 

souladu s ustanoveními o změně ceny, obsahuje-li 

smlouva na veřejnou zakázku taková ustanovení. 

Celkový cenový nárůst související se změnami podle 

odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb 

nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 

realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
Podstatná změna
(limit nerelevantní)

vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč

*pokud dojde k překvalifikování důvodu změny, je nutné zaverzovat tabulku

**změny před 1.10.2016 je nutné také rozdělit dle kvalifikace od zadavatele

***u nezpůsobilých výdajů uvést poznámku, že nebylo věcně posouzeno

Podstatná změna:  stačí, že naplněna pouze jedna podmínka                                    

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku je taková změna smluvních podmínek, která by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 

ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, 

pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy 

ve prospěch vybraného dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 

zakázky.

o
d

st
. 3

o
d

st
.9



Stavba: 1498

Objednatel: IČO: 00159816

DIČ: CZ00159816

60200

Zhotovitel: IČO: 13642464

DIČ:

77235

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

613 389,30

742 201,05

613 389,30

0,00

Dlouhá 562/22

Olomouc-Lazce

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

Pekařská 664/53

Brno-Staré Brno

Položkový rozpočet stavby

128 811,75

0,00

135 672,86

128 462,74

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v 

objektu P

GEMO a.s.

Celkem

349 253,70

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 33

uziv
Psací stroj
Příloha č. 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

04 0,00 613 389,30 128 811,76 742 201,06 100

01 0,00 58 919,51 12 373,10 71 292,61 10

02 0,00 338 254,62 71 033,47 409 288,09 55

03 0,00 97 026,35 20 375,53 117 401,88 16

04 0,00 7 186,65 1 509,20 8 695,85 1

05 0,00 43 645,51 9 165,56 52 811,07 7

06 0,00 31 197,98 6 551,58 37 749,56 5

07 0,00 65 583,47 13 772,53 79 356,00 11

08 0,00 328 163,14 68 914,26 397 077,40 53

091 0,00 -178 528,86 -37 491,06 -216 019,92 -29

092 0,00 -7 486,12 -1 572,09 -9 058,21 -1

093 0,00 -148 331,54 -31 149,62 -179 481,16 -24

094 0,00 -22 241,41 -4 670,70 -26 912,11 -4

0,00 613 389,30 128 811,76 742 201,06 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

_3 HSV -28 612,49 -5

_4 HSV -161 884,04 -26

_5 HSV 5 672,64 1

_9 HSV 6 295,03 1

1 HSV 5 547,00 1

1. HSV -7 486,12 -1

2 HSV 36 924,64 6

Větrání zázemí 1 - 4.NP

Základy a zvláštní zakládání

Technologie

Rozvody

Revize, koordinace, zkoušky

Rozvody

Zemní práce

ZL č. 18.1 - Nerealizované práce ve 

4.NP - SLP

ZL č. 18.2 - Nerealizované práce ve 

4.NP - VZT

ZL č. 18.3 - Nerealizované práce ve 

4.NP - ÚT, ZTI, CHL

ZL č. 18.4 - Nerealizované práce ve 

4.NP - ASŘ

Celkem za stavbu

ZL č. 13 - Doplnění překladů pro 

posuvné dveře

ZL č. 14 - Navýšení množství 

osekaných omítek

ZL č. 15 - Snížení podhledu ve 2.NP 

včetně zrušení nadsvětlíku

ZL č. 16 - Odstranění heraklitu a ŽB 

kcí na obvodových průvlacích

ZL č. 17 - Sešívání a dilatování 

podlahových potěrů

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 10 - Náhrada poškozených 

zděných příček

ZL č. 11 - Elektroinstalace na 

schodišti

ZL č. 12 - Doplnění a úprava 

ukončovacích lišt k obkladům

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 33



3 HSV 8 117,00 1

34 HSV 28 646,67 5

4 HSV 224,10 0

61 HSV 108 540,46 18

63 HSV 328 163,14 53

9 HSV -17 661,80 -3

94 HSV 14 807,43 2

96 HSV 3 925,40 1

99 HSV 165,31 0

713 PSV 26 158,36 4

721 PSV -18 449,98 -3

725 PSV -25 916,36 -4

733 PSV -38 664,24 -6

734 PSV -21 015,30 -3

735 PSV -44 285,66 -7

763 PSV 1 395,38 0

767 PSV 57 803,33 9

767-1 PSV 19 562,24 3

767-2 PSV 25 675,68 4

781 PSV 97 026,35 16

783 PSV 17 282,70 3

Konstrukce zámečnické - Podepření 

stropu u stoupačky 1. PP - 2. NP

Obklady keramické

Nátěry

Ústřední vytápění - armatury

Otopná tělesa

Dřevostavby

Konstrukce zámečnické

Konstrukce zámečnické - Zajištění 

východí fasády ve 4. NP

Staveništní přesun hmot

Izolace tepelné

Vnitřní kanalizace

Zařizovací předměty

Ústřední vytápění - rozvodné potrubí

Úpravy povrchů vnitřní

Podlahy a podlahové konstrukce

Ostatní konstrukce, bourání

Lešení a stavební výtahy

Bourání konstrukcí

Svislé a kompletní konstrukce

Stěny a příčky

Vodorovné konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 33



784 PSV 70 667,56 12

786 PSV -31 567,20 -5

M21 MON 117 429,30 19

M22 MON 11 033,44 2

D96 PSU 17 869,33 3

Cena celkem 613 389,30 100

Elektromontáže

Montáž sdělovací a zabezp. techniky

Přesuny suti a vybouraných hmot

Malby

Zastiňující technika

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 33



S: 1498

O: 04

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 34 Stěny a příčky 47 924,22
1 342013321R00 Příčka sádrokarton. ocel.kce, 2x oplášť. tl.150 mm, desky 

standard tl. 12,5 mm, izol. minerál tl. 8 cm

m2 30,02125 1 587,00 47 643,72 RTS 22/ II RTS 22/ I

Příčka tl. 150 mm  mezi 3-38 a 3-39: 4,475*3,65 : 

4,475*3,65

16,33375

Příčka tl. 150 mm  mezi 3-22 a 3-25: 3,750*3,65 : 

3,750*3,65

13,68750

2 342263310R00 Úprava sádrokartonové příčky pro osazení umývadla kus 1,00000 280,50 280,50 RTS 22/ II RTS 22/ I

Úprava pro osazení umývadla v m.č. 3-39 : 

1 1,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 551,81
3 962031116R00 Bourání příček z cihel pálených plných tl. 140 mm m2 30,02125 85,00 2 551,81 RTS 22/ II SOD

Příčka tl. 150 mm  mezi 3-38 a 3-39 a mezi 3-22 a 3-25 : 

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 30,02125 30,02125

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 8 443,48
4 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 6,75478 170,00 1 148,31 RTS 22/ II SOD

Příčka tl. 150 mm  mezi 3-38 a 3-39: 

(4,475*3,65*0,15)*1,5 : (4,475*3,65*0,15)*1,5

3,67509

Příčka tl. 150 mm  mezi 3-22 a 3-25: (3,75*3,65*0,15)*1,5 

: (3,75*3,65*0,15)*1,5

3,07969

5 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 20,26434 105,00 2 127,76 RTS 22/ II SOD

Příčka tl. 150 mm  mezi 3-38 a 3-39: 

(4,475*3,65*0,15)*1,5*3 : (4,475*3,65*0,15)*1,5*3

11,02528

3NP:

3NP:

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 10 - Náhrada poškozených zděných příček

3NP:

3NP:

Stránka 5 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 10 - Náhrada poškozených zděných příček

Příčka tl. 150 mm  mezi 3-22 a 3-25: 

(3,75*3,65*0,15)*1,5*3 : (3,75*3,65*0,15)*1,5*3

9,23906

6 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 6,75478 150,00 1 013,22 RTS 22/ II SOD

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,75478 6,75478

7 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 60,79302 7,00 425,55 RTS 22/ II SOD

8 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 6,75478 150,00 1 013,22 RTS 22/ II SOD

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,75478 6,75478

9 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 40,52869 17,00 688,99 RTS 22/ II SOD

Příčka tl. 150 mm  mezi 3-38 a 3-39: 

(4,475*3,65*0,15)*1,5*6 : (4,475*3,65*0,15)*1,5*6

22,05056

Příčka tl. 150 mm  mezi 3-22 a 3-25: 

(3,75*3,65*0,15)*1,5*6 : (3,75*3,65*0,15)*1,5*6

18,47813

10 979990101R00 Poplatek za sklád.suti-směs bet.a cihel do 30x30cm t 6,75478 300,00 2 026,43 RTS 22/ II SOD

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 6,75478 6,75478

3NP:

3NP:

Stránka 6 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 107 671,87
1 612421637R00 Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková m2 336,47460 320,00 107 671,87 RTS 22/ II SOD

1.PP : 2,890*(6*2+2,82*2)-2 48,97960

1.NP : 4,150*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 67,85000

2.NP : 3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 54,20000

3.NP : 3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 54,20000

4.NP : 3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4-4,3*2,4-2,1*1 41,78000

5.NP : 2,650*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 40,55000

5.NP strop : 2,6*1,5+3,1*4,5+2,6*0,5+3,1*3,15 28,91500

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 14 375,63
2 941955101R00 Lešení lehké pomocné,schodiště, H podlahy do 1,5 m m2 30,00000 167,00 5 010,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

hlavní podesty : 5*3*2 30,00000

3 941955102R00 Lešení lehké pomocné,schodiště, H podlahy do 3,5 m m2 46,25000 202,50 9 365,63 RTS 22/ II RTS 22/ I

Lešení na sch. ramenech : 10*3,7*1,25 46,25000

Díl: 783 Nátěry 17 282,70
4 783201811R00 Odstranění nátěrů z kovových konstrukcí oškrábáním m2 66,60000 31,00 2 064,60 RTS 22/ II RTS 22/ I

Odstranění starého nátěru schodišťového zábradlí : 

10ks sch. ramen : 10*2*(3,7*0,9) 66,60000

5 783251001R00 Nátěr epoxidový kovových konstr. 1+ 1x email m2 66,60000 228,50 15 218,10 RTS 22/ II RTS 22/ I

Nátěr sch. zábradlí, dvousložková pryskyřicí modifikovaná 

epoxidová barva : 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 66,60000 66,60000

Díl: 784 Malby 70 461,68
6 783902811R00 Odstranění nátěrů odstraňovačem směs organických 

rozpouštědel a parafinu

m2 101,49467 254,50 25 830,39 RTS 22/ II RTS 22/ I

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 11 - Elektroinstalace na schodišti

Stránka 7 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 11 - Elektroinstalace na schodišti

1.PP : 0,33*(2,890*(6*2+2,82*2)-2) 16,16327

1.NP : 0,33*(4,150*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4) 22,39050

2.NP : 0,33*(3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4) 17,88600

3.NP : 0,33*(3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4) 17,88600

4.NP : 0,33*(3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4-4,3*2,4-

2,1*1)

13,78740

5.NP : 0,33*(2,650*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4) 13,38150

7 784402804R00 Odstranění malby oškrábáním, schodiště H do 3,8 m m2 372,85960 38,80 14 466,95 RTS 22/ II RTS 22/ I

1.PP : (2,890*(6*2+2,82*2)-2) 48,97960

1.NP : (4,150*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4) 67,85000

2.NP : (3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4) 54,20000

3.NP : (3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4) 54,20000

4.NP : (3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4-4,3*2,4-2,1*1) 41,78000

5.NP : (2,650*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4) 40,55000

1.-4.NP Schod. ramena vč. podest : 

3,7*1,25*10+1,5*2,54*5

65,30000

8 784191101R00 Penetrace podkladu univerzální Primalex 1x m2 372,85960 18,00 6 711,47 RTS 22/ II SOD

1.PP : 2,890*(6*2+2,82*2)-2 48,97960

1.NP : 4,150*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 67,85000

2.NP : 3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 54,20000

3.NP : 3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 54,20000

4.NP : 3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4-4,3*2,4-2,1*1 41,78000

5.NP : 2,650*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 40,55000

1.-4.NP Schod. ramena vč. podest : 

3,7*1,25*10+1,5*2,54*5

65,30000

9 784195112R00 Malba Primalex Standard, bílá, bez penetrace, 2 x m2 372,85960 57,10 21 290,28 RTS 22/ II RTS 22/ I

Stránka 8 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 11 - Elektroinstalace na schodišti

1.PP : 2,890*(6*2+2,82*2)-2 48,97960

1.NP : 4,150*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 67,85000

2.NP : 3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 54,20000

3.NP : 3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 54,20000

4.NP : 3,400*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4-4,3*2,4-2,1*1 41,78000

5.NP : 2,650*(6*2+3,1*2)-2,4*0,6-2,6*2,4 40,55000

1.-4.NP Schod. ramena vč. podest : 

3,7*1,25*10+1,5*2,54*5

65,30000

10 784390020R00 Příplatek k malbě, schodiště m2 372,85960 5,80 2 162,59 RTS 22/ II RTS 22/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 372,85960 372,85960

Díl: M21 Elektromontáže 117 429,30
11 001 D-Hamsa L G1 dmpp 3k1 840 ks 2,00000 2 218,73 4 437,46 Vlastní Vlastní

12 002 C-Hamsa g1 dmp 3k1 840 ks 6,00000 1 780,40 10 682,40 Vlastní Vlastní

13 003 P-Oberon led 12 st 7k5 840 ks 2,00000 1 481,89 2 963,78 Vlastní Vlastní

14 004 Python g1 350 1k4 840 ks 23,00000 984,00 22 632,00 Vlastní Vlastní

15 005 Eltal st 1c na stěnu ks 10,00000 2 712,80 27 128,00 Vlastní Vlastní

Všechny vlastní položky (nové) jsou oceněny dle CN 

Zhotovitele (firma ELMS) viz příloha č. 1, ke které bylo 

připočítáno 5-15% - jedná se o ZL č. 6

16 007 Doutnavka orientační - dle SOD ks 18,00000 26,76 481,68 Vlastní SOD

17 008 Jednoduchý - dle SOD ks 2,00000 70,05 140,10 Vlastní SOD

18 009 Jednoduchý s průzorem - dle SOD ks 18,00000 111,14 2 000,52 Vlastní SOD

19 010 Jednonásobný, bílý - dle SOD ks 20,00000 43,39 867,80 Vlastní SOD

20 011 KOPOS KSK 100 PO KRABICE S KRYTÍM IP66 ks 12,00000 805,91 9 670,92 Vlastní Vlastní

21 012 1-CXKH-V (J) P60-R 5x1,5 m 150,00000 71,87 10 780,50 Vlastní Vlastní

22 013 Doplnění výzbroje rozvaděče kpl 1,00000 3 500,00 3 500,00 Vlastní Vlastní

23 014 Drobný pomocný a upevňovací materiál kpl 1,00000 1 700,00 1 700,00 Vlastní Vlastní

Stránka 9 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 11 - Elektroinstalace na schodišti

24 015 Montáž kpl 1,00000 6 500,00 6 500,00 Vlastní Vlastní

25 210 01-0301.R00 KRABICE PŘÍSTROJOVÁ D68 do zdi bez zapojení - dle 

SOD

ks 20,00000 58,52 1 170,40 Vlastní SOD

26 210 11-0045.R00 Přepínač střídavý, zapuštěný - dle SOD ks 2,00000 139,12 278,24 Vlastní SOD

27 210 11-0051.R00 Přístroj tlačítkového ovládače, řazení 1/So ks 18,00000 142,25 2 560,50 Vlastní SOD

28 210 80-0285.R00 CXKH-V-J 3x1.5 mm2, P60, pevně - dle SOD m 150,00000 46,24 6 936,00 Vlastní SOD

29 210 81-0045.R00 CYKY-O 3x1.5 mm2, pevně - dle SOD m 50,00000 26,70 1 335,00 Vlastní SOD

30 210 81-0055.R00 CYKY-J 5x1.5 mm2, pevně - dle SOD m 50,00000 33,28 1 664,00 Vlastní SOD

Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky 11 033,44
31 220261664R00 Hrubá výplň drážky m 91,80000 61,10 5 608,98 RTS 22/ II RTS 22/ I

1.PP : 15,6 15,60000

1.NP : 15,1 15,10000

2.NP : 18,1 18,10000

3.NP : 21 21,00000

4.NP : 17 17,00000

5.NP : 5 5,00000

32 44 Frézování drážky pro uložení kabeláže, hloubka 50mm 

šířka 50mm, včetně odvozu a likvidace suti - SOD

m 91,80000 59,09 5 424,46 Vlastní SOD

1.PP : 15,6 15,60000

1.NP : 15,1 15,10000

2.NP : 18,1 18,10000

3.NP : 21 21,00000

4.NP : 17 17,00000

5.NP : 5 5,00000

Stránka 10 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 781 Obklady keramické 97 026,35
1 781101210R00 Penetrace podkladu pod obklady m2 64,45500 25,00 1 611,38 RTS 22/ II SOD

1.PP úpravna vody : (2*6+2*5,85)*2,75-1,2*2-

2*1,8*1,2+0,5*2*(1,2*2+1,8*2)

64,45500

2 781475116R00 Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele, 30x30 cm - dle 

SOD

m2 64,45500 550,00 35 450,25 RTS 22/ II SOD

1.PP úpravna vody : (2*6+2*5,85)*2,75-1,2*2-

2*1,8*1,2+0,5*2*(1,2*2+1,8*2)

64,45500

3 781491001R00 Montáž lišt k obkladům m 536,13000 62,30 33 400,90 RTS 22/ II RTS 22/ I

plastové a přechodové : 311,38+224,75 536,13000

4 781497131R00 Lišta nerezová ukončovacích k obkladům m -197,51000 220,00 -43 452,20 RTS 22/ II SOD

-227,81+30,3 -197,51000

5 781497132R00 Lišta nerezová rohová k obkladům m -30,30000 220,00 -6 666,00 RTS 22/ II SOD

6 001 lišta přechodová stěna/podlaha - obklad /PVC - 6*45*2440 kus 101,32172 305,00 30 903,12 Vlastní Vlastní

CN dle Internetového odkazu - 10% sleva

https://www.acara.cz/ap47-pro-sanitarni-pouziti-

01-lista-pvc-bila-45-mm-2-44-m-p393636/

224,75/2,44*1,1 101,32172

7 59762313M2 obkladačka v hygienických místnostech, dle PD - dle SOD m2    72,83415 331,00 24 108,10 Vlastní SOD

1.PP úpravna vody : ((2*6+2*5,85)*2,75-1,2*2-

2*1,8*1,2+0,5*2*(1,2*2+1,8*2))*1,13

72,83415

8 597623242R01 Roh vnější 2,4x2,4 šedá mat - ceník RTS - sleva 30% 

Color Two

kus 142,71583 138,75 19 801,82 Vlastní Vlastní

311,38/2,4*1,1 142,71583

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 12 - Doplnění a úprava ukončovacích lišt k obkladům

včetně dodávky materiálu.

Stránka 11 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

https://www.acara.cz/ap47-pro-sanitarni-pouziti-01-lista-pvc-bila-45-mm-2-44-m-p393636/
https://www.acara.cz/ap47-pro-sanitarni-pouziti-01-lista-pvc-bila-45-mm-2-44-m-p393636/


S: 1498

O: 04

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 12 - Doplnění a úprava ukončovacích lišt k obkladům

9 998781103R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 24 m - dle 

SOD

t 1,28984 1 449,00 1 868,98 RTS 22/ II SOD

Stránka 12 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 56,38
1 277311116R00 Beton základ. pilířů prostý z cem. portlad. C16/20 m3 0,01944 2 900,00 56,38 RTS 22/ II RTS 22/ I

podbetonování perapetu tl. 60mm : 1,8*0,18*0,06 0,01944

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 6 164,00
2 317121102R00 Osazení překladu světlost otvoru do 180 cm kus 4,00000 234,00 936,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

3 593407955R PTH KP 7 - 225 překlad Porotherm 7/23,8 kus 4,00000 1 307,00 5 228,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 224,10
4 411351801R00 Bednění čel stropních desek, zřízení m 0,36000 520,00 187,20 RTS 22/ II RTS 22/ I

oboustranné bednění dobetonávky parapecu : 1,8*0,1*2 0,36000

5 411351802R00 Bednění čel stropních desek, odstranění m 0,36000 102,50 36,90 RTS 22/ II RTS 22/ I

oboustranné bednění dobetonávky parapecu : 1,8*0,1*2 0,36000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 238,95
6 612474612RT2 Omítka stěn vnitřní, VPC jádro, sádr.štuk, ručně na pálené 

cihly a tvarovky - nové zdivo

m2 0,45000 531,00 238,95 RTS 22/ II RTS 22/ I

1,8*0,25 0,45000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 389,85
7 974031154R00 Vysekání rýh ve zdi cihelné 10 x 15 cm m 2,30000 169,50 389,85 RTS 22/ II RTS 22/ I

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 113,37
8 998011003R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m t 0,42783 265,00 113,37 RTS 22/ II RTS 22/ I

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 13 - Doplnění překladů pro posuvné dveře

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Stránka 13 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 36 868,26
1 289902111R00 Otlučení nebo odsekání omítek stěn m2 64,45500 572,00 36 868,26 RTS 22/ II RTS 22/ I

1.PP úpravna vody : (2*6+2*5,85)*2,75-1,2*2-

2*1,8*1,2+0,5*2*(1,2*2+1,8*2)

64,45500

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 6 777,25
2 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 36,54603 7,00 255,82 RTS 22/ II SOD

9*4,06067 36,54603

3 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 32,48536 17,00 552,25 RTS 22/ II SOD

4,06067*8 32,48536

4 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 4,06067 170,00 690,31 RTS 22/ II SOD

5 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 4,06067 150,00 609,10 RTS 22/ II SOD

6 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 4,06067 150,00 609,10 RTS 22/ II SOD

7 979990142R00 Poplatek za uložení suti - minerální vata+omítka, skupina 

odpadu 170604

t 4,06067 1 000,00 4 060,67 RTS 22/ II SOD

- odstranění zbytků malty z líce zdiva ocelovým kartáčem,

- shrabání a smetení otlučené suti.

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 14 - Navýšení množství osekaných omítek

Včetně:

- otlučení staré malty ze zdiva a vyčištění spár,

Stránka 14 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 34 Stěny a příčky 2 591,10
1 347051222R00 Stěna šachty tl.75 mm,2xCW,2xopl.,deska RFI 12,5 mm, 

požární řešení

m2 4,57500 566,36 2 591,10 RTS 22/ II SOD

doplnění  SDK : 2*(0,75*1,15+2*0,75*0,95) 4,57500

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 431,80
2 941955003R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 2,5 m m2 5,00000 86,36 431,80 RTS 22/ II SOD

Díl: 763 Dřevostavby 1 395,38
3 763612231RT5 M.obložení stěn z desek nad tl.18mm,na sraz,šroubo vč. 

dodávky desky OSB ECO 3N tl. 22 mm

m2 2,28750 610,00 1 395,38 RTS 22/ II RTS 22/ I

doplnění OSB mezi SDK : 0,75*1,15+2*0,75*0,95 2,28750

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 26 573,82
4 767584153RX1 Demontáž a zpětná montáž kazetového podhledů, včetně 

doplnění kazet, pomocných konstrukcí vč. doplně

m2 32,97000 806,00 26 573,82 Vlastní SOD

Díl: 784 Malby 205,88
5 784191101R00 Penetrace podkladu univerzální Primalex 1x m2 4,57500 18,00 82,35 RTS 22/ II SOD

2*(0,75*1,15+2*0,75*0,95) 4,57500

6 784195412R00 Malba Primalex Polar, bílá, bez penetrace, 2 x m2 4,57500 27,00 123,53 RTS 22/ II SOD

2*(0,75*1,15+2*0,75*0,95) 4,57500

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 15 - Snížení podhledu ve 2.NP včetně zrušení nadsvětlíku

Stránka 15 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 1 Zemní práce 5 547,00
1 100001500R00 dočištění fasády od heraklitu a zbytků ŽB konstrukcí m2 25,80000 215,00 5 547,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

severní fasáda : 36*0,55 19,80000

jižní fasáda : 24*0,5*0,5 6,00000

Díl: 713 Izolace tepelné 26 158,36
2 713131131R00 Izolace tepelná stěn lepením m2 70,00000 171,00 11 970,00 RTS 22/ II SOD

severení fasáda : 50 50,00000

jižní fasáda : 20 20,00000

3 631515401R Deska minerální ISOVER TF PROFI 1000x600x 30 mm 

podélné vlákno

m2 73,50000 181,00 13 303,50 RTS 22/ II RTS 22/ I

severení fasáda : 50*1,05 52,50000

jižní fasáda : 20*1,05 21,00000

4 998713103R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 24 m t 0,54075 1 636,36 884,86 RTS 22/ II SOD

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 31 229,51
5 767995106R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 250 kg kg 198,00000 38,10 7 543,80 RTS 22/ II RTS 22/ I

6 380932114R01 Vlepení závitové tyče D 10 mm do vrtu v betonu 

2složkovou epoxidovou hmotou

m 14,40000 777,00 11 188,80 Vlastní RTS 22/ I

144 vrtů x 150mm vrt : 144*0,10 14,40000

7 13611214R Plech hladký jakost S235  4x1000x2000 mm t 0,19800 44 230,00 8 757,54 RTS 22/ II RTS 22/ I

8 31179126R Tyč závitová M10, DIN 975, poz. m 14,40000 63,30 911,52 RTS 22/ II RTS 22/ I

144*0,10 14,40000

9 R03 Doprava - 50Kč/km , 50km kpl 1,00000 2 500,00 2 500,00 Vlastní Vlastní

10 998767103R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 24 m t 0,21640 1 515,00 327,85 RTS 22/ II RTS 22/ I

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 648,60
11 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 3,80000 150,00 570,00 RTS 22/ II SOD

Hodnota z bývalého odkazu. : 3,8 3,80000

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 16 - Odstranění heraklitu a ŽB kcí na obvodových průvlacích

Očištění povrchu stěny od prachu, nařezání izolačních desek na požadovaný rozměr, nanesení lepicího tmelu, 

osazení desek.

Stránka 16 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 16 - Odstranění heraklitu a ŽB kcí na obvodových průvlacích

12 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 34,20000 7,00 239,40 RTS 22/ II SOD

3,8*9 34,20000

13 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 3,80000 150,00 570,00 RTS 22/ II SOD

Hodnota z bývalého odkazu. : 3,8 3,80000

14 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 7,60000 17,00 129,20 RTS 22/ II SOD

3,8*2 7,60000

15 979990101R00 Poplatek za sklád.suti-směs bet.a cihel do 30x30cm t 3,80000 300,00 1 140,00 RTS 22/ II SOD

hjeraklit + Železobeton : 3,8 3,80000

3NP:

3NP:

Stránka 17 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 328 163,14
1 622300152R00 Montáž dilatační lišty m 56,00000 80,30 4 496,80 RTS 22/ II RTS 22/ I

1.NP : 26 26,00000

2.NP : 20 20,00000

3.NP : 10 10,00000

2 631663111R00 Oprava trhlin epoxidovou pryskyřicí m 207,62500 913,00 189 561,63 RTS 22/ II RTS 22/ I

1.NP : 31*0,9 27,90000

2.NP : 22*0,9+2,4+1*2+2*1,2 26,60000

3.NP - západní část : 5,5 5,50000

3.02 : 2,7+1,9+4,55+4,05+4,55+2+2+5,1+5,3+5,1+3 40,25000

3.03+3.04 : 2+0,8 2,80000

3.05+3.06 : 2+2*0,8 3,60000

3.07 : 2*0,9 1,80000

3.09 : 2*0,9 1,80000

3.10 : 2*1 2,00000

3.11 : 2*0,9 1,80000

3.12 : 3,075+2*1 5,07500

3.13 : 2*3,075+3,85+2*1 12,00000

3.14 : 2,8+3,35 6,15000

3.15 : 2+2*1 4,00000

3.16 : 6+6+1,2 13,20000

3.17 : 5,9+3,8+2*1,2 12,10000

3.18 : 6,2+5+3,3+1+0,6+2*1 18,10000

3.19 : 2,675+2*1,2+1 6,07500

3.20 : 2,675+2*1 4,67500

3.21 : 1,2+0,5 1,70000

3.22 : 2*1,2+3,1+4 9,50000

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 17 - Sešívání a dilatování podlahových potěrů

Stránka 18 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 17 - Sešívání a dilatování podlahových potěrů

3.23 : 1 1,00000

3 6316631X01 Oprava trhlin UZIN RR 203 Rissbrücke m 29,97500 1 104,40 33 104,39 Vlastní Vlastní

3.NP - západ : 0,6*3+4,475 6,27500

3.02 : 2+0,5+0,75+0,7+0,35+0,35+0,35+1 6,00000

3.08 : 0,6 0,60000

3.07 : 1 1,00000

3.09 : 0,5 0,50000

3.11 : 0,6 0,60000

3.12 : 2 2,00000

3.13 : 0,5 0,50000

3.15 : 0,6 0,60000

3.16 : 0,6+1 1,60000

3.17 : 0,3 0,30000

3.18 : 1+0,5+0,7 2,20000

3.21 : 1,5+0,6 2,10000

3.23 : 0,9 0,90000

2.NP : 0,8+0,8+0,5+0,7 2,80000

1.NP : 2 2,00000

4 776531025RX3 Vyrovnání podlah, samonivel. hmota tl.3-5 mm včetně 

penetrace, vč. dodávky materiálů - nadspotřeba

m2 37,77000 181,82 6 867,34 Vlastní SOD

3.35 : 2,82 2,82000

3.36 : 0,85 0,85000

Rouno pro přemosťování trhlin od 3 do 5 mm, extrémní pevnost v tahu, odolná proti přetržení.

Cena převzata z položky "Oprava trhlin epoxidovou pryskyřicí" výše, ke které je doplněno Rouno za 191,4Kč/m = 

385,99/1,21*0,6. 

https://www.podlahy-turek.cz/rouno-pro-p%C5%99emos%C5%A5ov%C3%A1n%C3%AD-

trhlin-podklad%C5%AF-uzin-rr-z7560

Stránka 19 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

https://www.podlahy-turek.cz/rouno-pro-p%C5%99emos%C5%A5ov%C3%A1n%C3%AD-trhlin-podklad%C5%AF-uzin-rr-z7560
https://www.podlahy-turek.cz/rouno-pro-p%C5%99emos%C5%A5ov%C3%A1n%C3%AD-trhlin-podklad%C5%AF-uzin-rr-z7560


S: 1498

O: 04

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 17 - Sešívání a dilatování podlahových potěrů

3.37 : 1,2 1,20000

3.25 : 10,95 10,95000

3.22 : 2*1,85 3,70000

3.03 : 1,46 1,46000

3.04 : 1,13 1,13000

3.05 : 1,44 1,44000

3.06 : 1,13 1,13000

3.08 : 2,94 2,94000

3.10 : 3,01 3,01000

3.11 : 7,14 7,14000

5 62230R001 Dilatace nerez 3 mm výplň šedá RAL 7046 - Schluter 

EKSB45G

m 61,60000 1 350,00 83 160,00 Vlastní Vlastní

cena dle odkazu +15% doprava +15% marže

https://www.ceratec.com/en/SCHDEKS0005JN

TSSGRE0
1.NP : 26*1,1 28,60000

2.NP : 20*1,1 22,00000

3.NP : 10*1,1 11,00000

6 63166X001 Spony ocelové 6×70 mm m 207,62500 52,85 10 972,98 Vlastní Vlastní

cena dle odkazu +6% doprava +10% marže (spotřeba cca 

6ks/mb)

https://www.dek.cz/produkty/detail/236010498

1-spona-ocelova-vlnkova-120-

6?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ajI_Y

gw4XQjkzoz2saL1MqCNbPLPKAGvuZBq8idN

cba10mcZ0aOQPMaAik0EALw_wcB
1.NP : 31*0,9 27,90000

2.NP : 22*0,9+2*1+2*1,2+2,4 26,60000

Stránka 20 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

https://www.ceratec.com/en/SCHDEKS0005JNTSSGRE0
https://www.ceratec.com/en/SCHDEKS0005JNTSSGRE0
https://www.dek.cz/produkty/detail/2360104981-spona-ocelova-vlnkova-120-6?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ajI_Ygw4XQjkzoz2saL1MqCNbPLPKAGvuZBq8idNcba10mcZ0aOQPMaAik0EALw_wcB
https://www.dek.cz/produkty/detail/2360104981-spona-ocelova-vlnkova-120-6?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ajI_Ygw4XQjkzoz2saL1MqCNbPLPKAGvuZBq8idNcba10mcZ0aOQPMaAik0EALw_wcB
https://www.dek.cz/produkty/detail/2360104981-spona-ocelova-vlnkova-120-6?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ajI_Ygw4XQjkzoz2saL1MqCNbPLPKAGvuZBq8idNcba10mcZ0aOQPMaAik0EALw_wcB
https://www.dek.cz/produkty/detail/2360104981-spona-ocelova-vlnkova-120-6?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ajI_Ygw4XQjkzoz2saL1MqCNbPLPKAGvuZBq8idNcba10mcZ0aOQPMaAik0EALw_wcB
https://www.dek.cz/produkty/detail/2360104981-spona-ocelova-vlnkova-120-6?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ajI_Ygw4XQjkzoz2saL1MqCNbPLPKAGvuZBq8idNcba10mcZ0aOQPMaAik0EALw_wcB


S: 1498

O: 04

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 17 - Sešívání a dilatování podlahových potěrů

3.NP - západní část : 5,5 5,50000

3.02 : 2,7+1,9+4,55+4,05+4,55+2+2+5,1+5,3+5,1+3 40,25000

3.03+3.04 : 2+0,8 2,80000

3.05+3.06 : 2+2*0,8 3,60000

3.07 : 2*0,9 1,80000

3.09 : 2*0,9 1,80000

3.10 : 2*1 2,00000

3.11 : 2*0,9 1,80000

3.12 : 3,075+2*1 5,07500

3.13 : 2*3,075+3,85+2*1 12,00000

3.14 : 2,8+3,35 6,15000

3.15 : 2+2*1 4,00000

3.16 : 6+6+1,2 13,20000

3.17 : 5,9+3,8+2*1,2 12,10000

3.18 : 6,2+5+3,3+1+0,6+2*1 18,10000

3.19 : 2,675+2*1,2+1 6,07500

3.20 : 2,675+2*1 4,67500

3.21 : 1,2+0,5 1,70000

3.22 : 2*1,2+3,1+4 9,50000

3.23 : 1 1,00000

Stránka 21 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 091

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: _3 Technologie -28 612,49
1 5 Optická vana 12xSC komplet (optická vana, čelo vany, 

kazeta, pigtail) - pro opticý propoj k podružným RACK 

rozvaděčům p.č. 2 a por přímý propoj budov "R" a "J"

ks 1,00000 2 008,86 2 008,86 Vlastní SOD

2 6 Optické spojky SC/PC ks 12,00000 18,41 220,92 Vlastní SOD

3 7 Optický PatchCord SC/PC 3m ks 12,00000 90,32 1 083,84 Vlastní SOD

4 9        R01 Vyvazovací panel 1U, plastový, velikost oka min. 7cm ks 1,00000 239,09 239,09 RTS 22/ II SOD

5 13 Datová zásuvka 2xRJ45 Cat.6 - do stěny (komplet - 

krabička, keystone, rámeček, maska) - pro datové 

rozvody

ks -59,00000 633,00 -37 347,00 Vlastní SOD

6 17 Box pro ochranu optického kabelu, kabel bude zakončen 

volně s rezervou

ks 1,00000 2 000,00 2 000,00 Vlastní Vlastní

Dle ceny dodavatele -  viz příloha č. 2 

7 18 Pomocné práce: montážní výpomoci, přesun materiálu, 

koordinační práce

hod 10,00000 318,18 3 181,80 Vlastní SOD

Díl: _4 Rozvody -161 884,04
8 19 Kabel UTP 4p.cat.6 LSOH, třída reakce na oheň Dca m -5 353,00000 22,80 -122 048,40 Vlastní SOD

9 21 Optický kabel SM 9/125, 12 vláken LS0H, třída reakce na 

oheň Dca

m 40,00000 28,59 1 143,60 Vlastní SOD

10 29 Trubka PVC VRM20 -pro instalaci na povrch m 120,00000 41,15 4 938,00 Vlastní SOD

11 34 Paraptní kanál 170x70, kompletní m -100,00000 550,91 -55 091,00 Vlastní SOD

12 37 Krabice odbočná pod omítku vč. víčka, hranatá, 

150x150mm, h=77mm, PVC samozhášivé: obočné 

krabice trubkových tras

ks 18,00000 156,12 2 810,16 Vlastní SOD

13 48 Pomocné montážní práce: zednické výpomoci, bourací 

práce, koordinační práce

hod 20,00000 318,18 6 363,60 Vlastní SOD

Díl: _5 Revize, koordinace, zkoušky 5 672,64

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.1 - Nerealizované práce ve 4.NP - SLP

Stránka 22 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 091

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.1 - Nerealizované práce ve 4.NP - SLP

14 50 Svařování optických vláken v optických vanách (pro jedno 

vlákno)

ks 12,00000 236,36 2 836,32 Vlastní SOD

15 52 Kontrola optického vedení (pro jedno vlákno) ks 12,00000 236,36 2 836,32 Vlastní SOD

Díl: _9 Rozvody 6 295,03
16 25 Kabel PH 120R 3x1,5 pro reproduktorové linky m 50,00000 43,63 2 181,50 Vlastní SOD

17 26 Požární kabelová příchytka (pro kabely s funkční odolností 

při požáru)

ks 150,00000 11,14 1 671,00 Vlastní SOD

18 26 Požární kotva pro uchycení příchytky ks 150,00000 8,91 1 336,50 Vlastní SOD

19 27 Krabice požární s keramickou svorkovnicí pro 10 párů - 

svorkování požárních kabelů

ks 1,00000 1 106,03 1 106,03 Vlastní SOD

Stránka 23 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 092

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 1. Větrání zázemí 1 - 4.NP -7 486,12
1 1.21 Vvyústka komfortní přivodní, dvouřadá Al, 280x140 s 

regulací R1

ks -1,00000 516,93 -516,93 Vlastní SOD

2 1.22 Vvyústka komfortní odvodní, jednořadá Al, 200x75 s 

regulací R1

ks -4,00000 336,71 -1 346,84 Vlastní SOD

3 1.23 Vvyústka na kruhové potrubí přivodní, dvouřadá Al, 

525x85 s regulací R1

ks -2,00000 488,68 -977,36 Vlastní SOD

4 1.24 Vvyústka na kruhové potrubí odvodní, jednořadá Al, 

325x75 s regulací R1

ks -2,00000 289,82 -579,64 Vlastní SOD

5 1.25 Vvyústka na kruhové potrubí odvodní, jednořadá Al, 

225x75 s regulací R1

ks -1,00000 254,79 -254,79 Vlastní SOD

6 1.27 Talířový ventil kovový přívodní f 160 vč zděře ks -1,00000 115,81 -115,81 Vlastní SOD

7 1.44 SPIRO Potrubí f 200, 40% tvarovek,  tř. těsnosti B dle 

ČSN EN 12273

bm -10,00000 259,31 -2 593,10 Vlastní SOD

8 1.46 SPIRO Potrubí f 160, 40% tvarovek,  tř. těsnosti B dle 

ČSN EN 12273

bm -5,00000 220,33 -1 101,65 Vlastní SOD

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.2 - Nerealizované práce ve 4.NP - VZT

Stránka 24 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 093

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 721 Vnitřní kanalizace -18 449,98
1 721100913RV1 Dopojení stávajícího připojovacího potrubí, včetně 

dodávek a montáží

kus -12,00000 1 318,18 -15 818,16 Vlastní SOD

1*30 : 

-12 -12,00000

2 721 24-0201VD Sestava sprchové podlahové vpusti DN50, min. 0,8l/s, 

vodorovný odtok, keramická dlažba, dodávka a montáž

soub -1,00000 2 631,82 -2 631,82 Vlastní SOD

1*1VPS50-STAV : 

-1 -1,00000

Díl: 725 Zařizovací předměty -25 916,36
3 725010306VD Sprchová vanička čtvrtkruhová š.900, litý mramor, 

sprchová zástěna bezpečnostní sklo, dodávka a montáž 

včetně zednických výpomocí

kus -2,00000 12 958,18 -25 916,36 Vlastní SOD

1*2SV-STAV : 

-2 -2,00000

Díl: 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí -45 447,44
4 Pol__0004 Měďené potrubí SANHA-Press (série 6000 a 8000) 18 m -134,00000 330,07 -44 229,38 Vlastní Vlastní

dle ZL č. 2

5 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové do DN 40 m -134,00000 9,09 -1 218,06 RTS 22/ II SOD

Díl: 734 Ústřední vytápění - armatury -25 538,90
6 734001001 Připojovací šroubení s vypouštěním pro otopná tělesa s 

integrovanou ventilovou vložkou DN 15 rohové/přímé

kus -21,00000 295,45 -6 204,45 Vlastní SOD

7 734001002 Radiátorový ventil pro otopná tělesa s dvoubodovým 

připojením DN 15, provedení rohové, připojení hlavice 

M30x1,5

kus -1,00000 954,55 -954,55 Vlastní SOD

8 734001005 Termostatická hlavice s pojistkou proti odcizení kus -22,00000 720,91 -15 860,02 Vlastní SOD

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.3 - Nerealizované práce ve 4.NP - ÚT, ZTI, CHL

Stránka 25 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 093

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.3 - Nerealizované práce ve 4.NP - ÚT, ZTI, CHL

9 734209113 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1/2 kus -22,00000 78,18 -1 719,96 RTS 22/ II SOD

10 734291951 Montáž hlavice ručního a termostatického ovládání kus -22,00000 36,36 -799,92 RTS 22/ II SOD

Díl: 735 Otopná tělesa -74 657,36
11 735002002 Deskové otopné těleso hygiencké provedení se spodním 

připojením, jedna deska, výšky 900 mm, délky 500 mm - 

CL.VK 10-9050

kus -2,00000 2 645,45 -5 290,90 Vlastní SOD

12 735002004 Deskové otopné těleso hygiencké provedení se spodním 

připojením, dvě desky, výšky 500 mm, délky 600 mm - 

CL.VK 20-5060

kus -1,00000 2 097,27 -2 097,27 Vlastní SOD

13 735002005 Deskové otopné těleso hygiencké provedení se spodním 

připojením, dvě desky, výšky 500 mm, délky 700 mm - 

CL.VK 20-5070

kus -6,00000 2 218,18 -13 309,08 Vlastní SOD

14 735002006 Deskové otopné těleso hygiencké provedení se spodním 

připojením, dvě desky, výšky 500 mm, délky 800 mm - 

CL.VK 20-5080

kus -1,00000 2 339,09 -2 339,09 Vlastní SOD

15 735002007 Deskové otopné těleso hygiencké provedení se spodním 

připojením, dvě desky, výšky 500 mm, délky 900 mm - 

CL.VK 20-5090

kus -2,00000 2 461,82 -4 923,64 Vlastní SOD

16 735002008 Deskové otopné těleso hygiencké provedení se spodním 

připojením, dvě desky, výšky 500 mm, délky 1000 mm - 

CL.VK 20-5100

kus -2,00000 2 582,73 -5 165,46 Vlastní SOD

17 735002010 Deskové otopné těleso hygiencké provedení se spodním 

připojením, dvě desky, výšky 500 mm, délky 1200 mm - 

CL.VK 20-5120

kus -1,00000 2 826,36 -2 826,36 Vlastní SOD

18 735002011 Deskové otopné těleso hygiencké provedení se spodním 

připojením, dvě desky, výšky 500 mm, délky 1400 mm - 

CL.VK 20-5140

kus -2,00000 3 064,55 -6 129,10 Vlastní SOD

19 735002012 Deskové otopné těleso hygiencké provedení se spodním 

připojením, dvě desky, výšky 500 mm, délky 1600 mm - 

CL.VK 20-5160

kus -2,00000 3 306,36 -6 612,72 Vlastní SOD

Stránka 26 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 093

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.3 - Nerealizované práce ve 4.NP - ÚT, ZTI, CHL

20 735002018 Deskové otopné těleso hygiencké provedení se spodním 

připojením, tři desky, výšky 900 mm, délky 600 mm - 

CL.VK 30-9060

kus -2,00000 4 088,18 -8 176,36 Vlastní SOD

21 735004001 Trubkové koupelnové těleso se spodním středovým 

připojením výšky 1220 mm, šířky 600 mm - OT 1220.600

kus -1,00000 2 087,27 -2 087,27 Vlastní SOD

22 735000912 Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s 

termostatickým ovládáním

kus -22,00000 113,64 -2 500,08 RTS 22/ II SOD

23 735156910 Tlakové zkoušky otopných těles jednořadých kus -2,00000 136,36 -272,72 RTS 22/ II SOD

24 735156920 Tlakové zkoušky otopných těles dvouřadých kus -17,00000 250,91 -4 265,47 RTS 22/ II SOD

25 735156930 Tlakové zkoušky otopných těles třířadých kus -2,00000 378,18 -756,36 RTS 22/ II SOD

26 735159110 Montáž otopných těles panelových jednořadých délky do 

1500 mm

kus -2,00000 298,18 -596,36 RTS 22/ II SOD

27 735159210 Montáž otopných těles panelových dvouřadých délky do 

1140 mm

kus -12,00000 325,45 -3 905,40 RTS 22/ II SOD

28 735159220 Montáž otopných těles panelových dvouřadých délky do 

1500 mm

kus -3,00000 350,91 -1 052,73 RTS 22/ II SOD

29 735159230 Montáž otopných těles panelových dvouřadých délky do 

1980 mm

kus -2,00000 400,00 -800,00 RTS 22/ II SOD

30 735159310 Montáž otopných těles panelových třířadých délky do 

1140 mm

kus -2,00000 390,91 -781,82 RTS 22/ II SOD

31 735164521 Montáž otopného tělesa trubkového na stěny výšky tělesa 

do 1340 mm

kus -1,00000 249,09 -249,09 Vlastní SOD

32 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus -22,00000 23,64 -520,08 RTS 22/ II SOD

Díl: 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 6 783,20
33 Pol__0033 Měďené potrubí SANHA-Press (série 6000 a 8000) 18 m 20,00000 330,07 6 601,40 Vlastní Vlastní

dle ZL č. 2

34 733190107 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové do DN 40 m 20,00000 9,09 181,80 RTS 22/ II SOD

Díl: 734 Ústřední vytápění - armatury 4 523,60

Stránka 27 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 093

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.3 - Nerealizované práce ve 4.NP - ÚT, ZTI, CHL

35 734001001 Připojovací šroubení s vypouštěním pro otopná tělesa s 

integrovanou ventilovou vložkou DN 15 rohové/přímé

kus 4,00000 295,45 1 181,80 Vlastní SOD

36 734001005 Termostatická hlavice s pojistkou proti odcizení kus 4,00000 720,91 2 883,64 Vlastní SOD

37 734209113 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1/2 kus 4,00000 78,18 312,72 RTS 22/ II SOD

38 734291951 Montáž hlavice ručního a termostatického ovládání kus 4,00000 36,36 145,44 RTS 22/ II SOD

Díl: 735 Otopná tělesa 30 371,70
39 735002004 Deskové otopné těleso RADIK provedení se spodním 

připojením, dvě desky, výšky 600 mm, délky 1400 mm - 

RADIK VK 22-60-1400

kus 4,00000 4 944,00 19 776,00 Vlastní Vlastní

např. viz :

https://www.obchod-vtp.cz/korado-radik-ventil-

kompakt-22-600-

1400?utm_campaign=od%28nad%29_1000Kc

&utm_content=TOPENI%2C+OHREV+A+CHL

AZENI+%3E+OTOPNA+TELESA+-

+KORADO&utm_medium=cpc&utm_source=h

eureka.cz&utm_term=KORADO+Radiator+RA

DIK+VK+-+Ventil+Kompakt+22-600%2F1

40 735156920 Tlakové zkoušky otopných těles dvouřadých kus 4,00000 250,91 1 003,64 RTS 22/ II SOD

41 735159230 Montáž otopných těles panelových dvouřadých délky do 

1980 mm

kus 4,00000 400,00 1 600,00 RTS 22/ II SOD

42 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 4,00000 23,64 94,56 RTS 22/ II SOD

43 Pol__0043 Odvzdušňovací ventil DN 15 (Odvzdušnění stoupacích 

potrubí č. 1,2,3,4,10,11,12,13,14)

kus 18,00000 147,02 2 646,36 Vlastní Vlastní

např. viz :

Stránka 28 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

https://www.obchod-vtp.cz/korado-radik-ventil-kompakt-22-600-1400?utm_campaign=od%28nad%29_1000Kc&utm_content=TOPENI%2C+OHREV+A+CHLAZENI+%3E+OTOPNA+TELESA+-+KORADO&utm_medium=cpc&utm_source=heureka.cz&utm_term=KORADO+Radiator+RADIK+VK+-+Ventil+Kompakt+22-600%2F1
https://www.obchod-vtp.cz/korado-radik-ventil-kompakt-22-600-1400?utm_campaign=od%28nad%29_1000Kc&utm_content=TOPENI%2C+OHREV+A+CHLAZENI+%3E+OTOPNA+TELESA+-+KORADO&utm_medium=cpc&utm_source=heureka.cz&utm_term=KORADO+Radiator+RADIK+VK+-+Ventil+Kompakt+22-600%2F1
https://www.obchod-vtp.cz/korado-radik-ventil-kompakt-22-600-1400?utm_campaign=od%28nad%29_1000Kc&utm_content=TOPENI%2C+OHREV+A+CHLAZENI+%3E+OTOPNA+TELESA+-+KORADO&utm_medium=cpc&utm_source=heureka.cz&utm_term=KORADO+Radiator+RADIK+VK+-+Ventil+Kompakt+22-600%2F1
https://www.obchod-vtp.cz/korado-radik-ventil-kompakt-22-600-1400?utm_campaign=od%28nad%29_1000Kc&utm_content=TOPENI%2C+OHREV+A+CHLAZENI+%3E+OTOPNA+TELESA+-+KORADO&utm_medium=cpc&utm_source=heureka.cz&utm_term=KORADO+Radiator+RADIK+VK+-+Ventil+Kompakt+22-600%2F1
https://www.obchod-vtp.cz/korado-radik-ventil-kompakt-22-600-1400?utm_campaign=od%28nad%29_1000Kc&utm_content=TOPENI%2C+OHREV+A+CHLAZENI+%3E+OTOPNA+TELESA+-+KORADO&utm_medium=cpc&utm_source=heureka.cz&utm_term=KORADO+Radiator+RADIK+VK+-+Ventil+Kompakt+22-600%2F1
https://www.obchod-vtp.cz/korado-radik-ventil-kompakt-22-600-1400?utm_campaign=od%28nad%29_1000Kc&utm_content=TOPENI%2C+OHREV+A+CHLAZENI+%3E+OTOPNA+TELESA+-+KORADO&utm_medium=cpc&utm_source=heureka.cz&utm_term=KORADO+Radiator+RADIK+VK+-+Ventil+Kompakt+22-600%2F1
https://www.obchod-vtp.cz/korado-radik-ventil-kompakt-22-600-1400?utm_campaign=od%28nad%29_1000Kc&utm_content=TOPENI%2C+OHREV+A+CHLAZENI+%3E+OTOPNA+TELESA+-+KORADO&utm_medium=cpc&utm_source=heureka.cz&utm_term=KORADO+Radiator+RADIK+VK+-+Ventil+Kompakt+22-600%2F1
https://www.obchod-vtp.cz/korado-radik-ventil-kompakt-22-600-1400?utm_campaign=od%28nad%29_1000Kc&utm_content=TOPENI%2C+OHREV+A+CHLAZENI+%3E+OTOPNA+TELESA+-+KORADO&utm_medium=cpc&utm_source=heureka.cz&utm_term=KORADO+Radiator+RADIK+VK+-+Ventil+Kompakt+22-600%2F1


S: 1498

O: 04

R: 093

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.3 - Nerealizované práce ve 4.NP - ÚT, ZTI, CHL

https://www.aaaradiatory.cz/odvzdusnovaci-

ventil-automaticky-dn-15-1-2-hrnek-

p3144/?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65

ah60S41EklAGWELiQG_gjSfT65Uqq4qDVKIP

m-paxwpX8MyBx_ycbUaAgfqEALw_wcB

44 734001001 Kulový kohout DN 15 kus 18,00000 149,59 2 692,62 Vlastní SOD

45 734209103 Montáž armatury závitové s jedním závitem G 1/2 kus 18,00000 71,07 1 279,26 RTS 22/ II SOD

46 734209113 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1/2 kus 18,00000 71,07 1 279,26 RTS 22/ II SOD

Stránka 29 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

https://www.aaaradiatory.cz/odvzdusnovaci-ventil-automaticky-dn-15-1-2-hrnek-p3144/?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ah60S41EklAGWELiQG_gjSfT65Uqq4qDVKIPm-paxwpX8MyBx_ycbUaAgfqEALw_wcB
https://www.aaaradiatory.cz/odvzdusnovaci-ventil-automaticky-dn-15-1-2-hrnek-p3144/?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ah60S41EklAGWELiQG_gjSfT65Uqq4qDVKIPm-paxwpX8MyBx_ycbUaAgfqEALw_wcB
https://www.aaaradiatory.cz/odvzdusnovaci-ventil-automaticky-dn-15-1-2-hrnek-p3144/?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ah60S41EklAGWELiQG_gjSfT65Uqq4qDVKIPm-paxwpX8MyBx_ycbUaAgfqEALw_wcB
https://www.aaaradiatory.cz/odvzdusnovaci-ventil-automaticky-dn-15-1-2-hrnek-p3144/?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ah60S41EklAGWELiQG_gjSfT65Uqq4qDVKIPm-paxwpX8MyBx_ycbUaAgfqEALw_wcB
https://www.aaaradiatory.cz/odvzdusnovaci-ventil-automaticky-dn-15-1-2-hrnek-p3144/?gclid=Cj0KCQjwof6WBhD4ARIsAOi65ah60S41EklAGWELiQG_gjSfT65Uqq4qDVKIPm-paxwpX8MyBx_ycbUaAgfqEALw_wcB


S: 1498

O: 04

R: 094

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 953,00
1 310271625R00 Zazdívka otvorů do 4 m2, pórobet.tvárnice, tl.25cm m3 0,28000 6 975,00 1 953,00 RTS 22/ II SOD

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 629,64
2 612421331RT2 Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pl. - štukových s 

použitím suché maltové směsi

m2 1,44000 216,00 311,04 RTS 22/ II SOD

3 612474550R00 Omítka stěn vnitřní jednovrstvá sádrová, ručně m2 1,08000 295,00 318,60 RTS 22/ II SOD

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 51,94
4 998011003R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m t 0,19600 265,00 51,94 RTS 22/ II SOD

Díl: 767-1 Konstrukce zámečnické - Zajištění východí 

fasády ve 4. NP

19 070,77

5 13432435R Úhelník rovnoramenný L jakost S235 120x120x8 mm  

11375

t 0,04560 39 380,00 1 795,73 RTS 22/ II RTS 22/ I

6 13611220R Plech hladký jakost S235 6x1000x2000 mm t 0,00530 44 530,00 236,01 RTS 22/ II RTS 22/ I

7 380931114R00 Vložení trnu průměru 12 mm do betonu na dvousložkové 

lepidlo, bez dodávky trnu

kus 14,00000 73,50 1 029,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

8 31179107R Tyč závitová M12, DIN 975 m 2,80000 64,30 180,04 RTS 22/ II RTS 22/ I

9 309001330000R Šroub ocelový 02 1301.0 M16x300 mm kus 11,00000 38,30 421,30 RTS 22/ II RTS 22/ I

10 13485315R Tyč průřezu UPE 200 hrubé, jakost oceli S235  11375 t 0,07650 40 190,00 3 074,54 RTS 22/ II RTS 22/ I

11 13611224R Plech hladký jakost S235 8x1000x2000 mm t 0,01120 45 040,00 504,45 RTS 22/ II RTS 22/ I

12 380931115R00 Vložení trnu průměru 16 mm do betonu na dvousložkové 

lepidlo, bez dodávky trnu

kus 2,00000 81,00 162,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

13 31179109R Tyč závitová M16, DIN 975 m 0,40000 134,00 53,60 RTS 22/ II RTS 22/ I

14 309001100000R Šroub ocelový 02 1103 M16x50 mm kus 2,00000 7,80 15,60 RTS 22/ II RTS 22/ I

15 783120014RA0 Nátěr OK lehkých "C" syntetický m2 4,45000 219,50 976,78 RTS 22/ II RTS 22/ I

1,25*0,9

(2,25*0,25)*2+(1,25*0,25)

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.4 - Nerealizované práce ve 4.NP - ASŘ

1,25*0,9*0,25

Stránka 30 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 094

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.4 - Nerealizované práce ve 4.NP - ASŘ

16 767995106R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 250 kg kg 158,30000 38,10 6 031,23 RTS 22/ II RTS 22/ I

17 614471711R00 Vyspravení beton. konstrukcí cem. maltou tl. 10 mm m2 0,30000 256,50 76,95 RTS 22/ II RTS 22/ I

18 55399999R Ocelové výrobky - kotvy a spojky-atypické prvky kg 14,40000 86,60 1 247,04 RTS 22/ II RTS 22/ I

19 946941106R00 Montáž pojízdných Alu věží BOSS, 2,5 x 0,85 m sada 1,00000 623,00 623,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

20 946941196R00 Nájemné pojízdných Alu věží BOSS, 2,5 x 0,85 m den 2,00000 278,00 556,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

21 946941501R00 Návoz a odvoz pojízného lešení kompl 1,00000 1 644,00 1 644,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

22 946941806R00 Demontáž pojízdných Alu věží BOSS, 2,5 x 0,85 m sada 1,00000 443,50 443,50 RTS 22/ II RTS 22/ I

Díl: 767-2 Konstrukce zámečnické - Podepření stropu 

u stoupačky 1. PP - 2. NP

25 675,68

23 14587265R Profil čtvercový uzavř.svařovaný S235 50 100 x 5 mm t 0,13500 53 020,00 7 157,70 RTS 22/ II RTS 22/ I

24 13615010R Plech hladký jakost S235 10x2000x6000 t 0,01600 49 730,00 795,68 RTS 22/ II RTS 22/ I

25 380931114R00 Vložení trnu průměru 12 mm do betonu na dvousložkové 

lepidlo, bez dodávky trnu

kus 12,00000 73,50 882,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

26 31179106R Tyč závitová M10, DIN 975 m 2,40000 32,70 78,48 RTS 22/ II RTS 22/ I

27 783120014RA0 Nátěr OK lehkých "C" syntetický m2 3,80000 219,50 834,10 RTS 22/ II RTS 22/ I

28 767995106R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 250 kg kg 166,10000 38,10 6 328,41 RTS 22/ II RTS 22/ I

29 614471711R00 Vyspravení beton. konstrukcí cem. maltou tl. 10 mm m2 0,10000 256,50 25,65 RTS 22/ II RTS 22/ I

30 55399999R Ocelové výrobky - kotvy a spojky-atypické prvky kg 15,10000 86,60 1 307,66 RTS 22/ II RTS 22/ I

31 946941106R00 Montáž pojízdných Alu věží BOSS, 2,5 x 0,85 m sada 1,00000 623,00 623,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

32 946941196R00 Nájemné pojízdných Alu věží BOSS, 2,5 x 0,85 m den 2,00000 278,00 556,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

33 946941501R00 Návoz a odvoz pojízného lešení kompl 1,00000 1 644,00 1 644,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

34 946941806R00 Demontáž pojízdných Alu věží BOSS, 2,5 x 0,85 m sada 1,00000 443,00 443,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

35 004111020R Vypracování projektové dokumentace soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 22/ II RTS 22/ I

Díl: 767-1 Konstrukce zámečnické - Zajištění východí 

fasády ve 4. NP

491,47

Podepření stropu u stoupačky 1. PP - 2. NP

Obecně

Stránka 31 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 094

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.4 - Nerealizované práce ve 4.NP - ASŘ

36 998767103R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 24 m t 0,32440 1 515,00 491,47 RTS 22/ II RTS 22/ I

Díl: 96 Bourání konstrukcí 983,74
37 971033621R00 Vybourání otv. zeď cihel. pl.4 m2, tl.10 cm, MVC m2 1,69000 400,00 676,00 RTS 22/ II SOD

38 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,29600 150,00 44,40 RTS 22/ II SOD

39 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 1,77000 17,00 30,09 RTS 22/ II SOD

40 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 4.NP t 0,29600 170,00 50,32 RTS 22/ II SOD

41 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 0,29600 105,00 31,08 RTS 22/ II SOD

42 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,29600 150,00 44,40 RTS 22/ II SOD

43 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 2,66400 7,00 18,65 RTS 22/ II SOD

44 979990101R00 Poplatek za sklád.suti-směs bet.a cihel do 30x30cm t 0,29600 300,00 88,80 RTS 22/ II SOD

Díl: 34 Stěny a příčky -21 868,65
45 347051224R00 Stěna šachty tl.75 mm,2xCW,2xopl.,deska RFI 12,5mm m2 -32,59550 670,91 -21 868,65 RTS 22/ II SOD

4-13 : (0,2+0,5+0,2)*3,35 : 

4-12 : (0,2+0,5+0,2)*3,35 : 

4-15 : (0,2+0,2)*3,35 : 

4-10 : (0,2+0,2)*3,35 : 

4-16 : (0,2+0,35+0,075)*3,35 : 

4-17 : (0,5+0,35+0,075)*3,35 : 

4-08 : (0,5+0,35+0,075)*3,35 : 

4-19 : (0,2+0,35+0,075)*3,35 : 

4-21 : (0,2+0,35+0,075)*3,35 : 

4-06 : (0,25+0,2+0,2)*3,35*2 : 

4-22 : (0,35+0,275)*3,35 : 

4-24 : (0,2+0,35+0,075)*3,35 : 

4-26 : (0,3+0,555)*3,35 : 

D.1.1 - B01 Stavebně konstrukční část a PBŘ - bourací práce

1,25*1,35

Stránka 32 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1498

O: 04

R: 094

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 

úroveň

Položkový rozpočet 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně - Stavební úpravy v objektu P

Objekt P - Dodatek č.4

ZL č. 18.4 - Nerealizované práce ve 4.NP - ASŘ

-32,5955 -32,60000

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání -17 661,80
46 9X001 D+M rozebrání a zpětné zapravení přizdívky pro 

kanalizace, vč. pomocných prací, doplňků dle PD

soubor -0,50000 1 990,00 -995,00 Vlastní SOD

4-23 : 1 : 

-0,5 -0,50000

47 9X003b D+M doplnění soklových lišt a PVC (dle stávajích), vč. 

pom. prací, doplňků dle PD (D.1.01.1-105-4NP)

m -40,00000 416,67 -16 666,80 Vlastní SOD

Díl: 786 Zastiňující technika -31 567,20
48 78600S2 D+M S2 sestava 4 vnitřních žaluzií z hliník.lamel, 

manuální,  2x1090x1475mm, 2x1090x300 mm,  vč. PÚ 

(dle PD, specifikace viz D.1.01.1-509)

soubor -6,00000 3 946,08 -23 676,48 Vlastní SOD

49 78600S3 D+M S3 sestava 2 vnitřních žaluzií z hliník.lamel, 

manuální,  1050x1475 mm, 1050x300 mm,  vč. PÚ (dle 

PD, specifikace viz D.1.01.1-509)

soubor -4,00000 1 972,68 -7 890,72 Vlastní SOD

Stránka 33 z 33Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Popis obsahu změnového listu Cenový dopad (Kč)

Náhrada poškozených zděných příček  58 920 Kč

Elektroinstalace na schodišti, zednické zapravení, malba, nový nátěr zábradlí 338 255 Kč

Doplnění a úprava ukončovacích lišt k obkladům včetně doplnění obkladu do 1.PP 97 026 Kč

Doplnění překladů pro posuvné dveře 7 187 Kč

Navýšení množství osekaných omítek 43 646 Kč

Snížení podhledu ve 2.NP včetně zrušení nadsvětlíku 31 198 Kč

Odstranění heraklitu a ŽB kcí na obvodových průvlacích 65 583 Kč

Sešívání a dilatování podlahových potěrů 328 163 Kč

Nerealizování prací ve 4.NP - SLP -178 529 Kč

Nerealizování prací ve 4.NP - VZT -7 486 Kč

Nerealizování prací ve 4.NP - ÚT, ZTI, CHL -148 332 Kč

Nerealizování prací ve 4.NP - ASŘ -22 241 Kč

613 389 Kč

17

18

10

11

14

16

Č. Z.L.

1498 - FNUSA - změnové listy - Dodatek č. 4

12

13

15



  

 

Změnový list č. 10 

Projekt: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Stavební úpravy v objektu P 

Název:  Náhrada poškozených zděných příček  

Změna požadována kým: Objednatelem 

  

Podklady: foto, rozdílový rozpočet 
 

 

Popis změny:  

- Náhrada poškozené zděné příčky mezi místnostmi 3-38 a 3-39 a mezi 3-22 a 3-25 za příčku z SDK. 

Zdůvodnění změny: 

- Stávající zděné příčky byly poškozeny stávajícími instalacemi ZTI ( kanalizace vodovod ) do více než 2/3 
tlouštěk příček. Z důvodu tohoto poškození již nebyly příčky stabilní a hrozil pád. 

- Objednatel požaduje po podpisu smlouvy změnovým listem č. 10 nahrazení stávajících zděných příček mezi 
místnostmi 3-38 a 3-39 a místnostmi 3-22 a 3-25 za sádrokartonové příčky s minerální izolací z důvodu 
poškození příček stávajícími rozvody ZTI 

- Smluvní strany se dohodly na těchto změnách částí předmětu smlouvy, které nejsou podstatnou změnou 
smlouvy dle § 222 odst. 4 z.č. 134/2016 Sb., protože jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel zjistil až v průběhu provádění díla, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a současně jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty předmětu smlouvy ( součtově všechny 
změny ): 

- Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny díla v souvislosti se ZL č. 10 o částku 58 919,51 Kč bez DPH. 

- Zhotovitel prohlašuje, že způsob provedení této části předmětu je vhodný z hlediska kvality předmětu 
smlouvy a touto změnou nedojde ke snížení kvality díla. 

- Změna části díla uvedená ve změnovém listu č. 10 je úpravou předmětu smlouvy, která nemohla mít vliv na 
účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení, na základě kterého je smlouva uzavřena, protože se jedná pouze o 
nepodstatnou změnu části stavebních prací, kterou se nijak fakticky nemění kvalita ani náročnost díla a jedná 
se o běžně dostupné materiály na trhu a tyto je schopný pořídit jakýkoliv dodavatel. 

- Smluvní strany se dohodly, že provedením části díla dle změnového listu č. 10 se nijak nemění termín 
dokončení díla dle smlouvy o dílo. 

 

Technický popis změny: 

- Poškozené zděné příčky tl. 150 mm budou vybourány a nahrazena SDK příčkou tl. 150 mm s vloženou 
minerální izolací tl. 8 cm 

 

 

Cenový dopad (je-li nějaký): s dopadem 

Méněpráce                                                        0,00 Kč 

Vícepráce                                                 58 919,51 Kč 

Změnový list č. 10 celkem                    58 919,51 Kč 

 

Časový dopad (je-li nějaký): bez dopadu  

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu 

Platnost cenové nabídky: 30 dní od předložení 

 
 
 



Datum vydání: 7.10.2022  Strana 2 / 2 
 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Zhotovitel) 

 
Ověřil: Podpis:  Datum:  
(TDI) 

 
Odsouhlasil: Podpis:  Datum:  
(GP)      

 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Objednatel) 
 
 



Příloha změnového listu č.10 – Náhrada poškozené příčky mezi m.č. 3-38 a 3-39 za sádrokartonovou 

příčku  

 

 

Náhrada poškozené příčky mezi m.č. 3-22 a 3-25 za sádrokartonovou příčku  

 



  

 

Změnový list č. 11 

Projekt: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Stavební úpravy v objektu P 

Název:  Elektroinstalace na schodišti, nové omítky 

Změna požadována kým: Objednatelem 

  

Podklady: PD, rozdílový rozpočet 
 

 

Popis změny:  

- Doplnění kabeláže, světel, včetně veškerého příslušenství a stavebního zapravení na schodišti v 1.PP -5.NP, 
nové omítky stěn, nový nátěr zábradlí 

Zdůvodnění změny: 

- Při provádění prací bylo zjištěno, že stávající elektroinstalace na schodišti již nevyhovuje platným normám a je 
potřeba její úprava. Po oškrábání maleb na stěnách schodiště bylo zjištěno, že pod malbou byl proveden 
olejový nátěr, který vykazuje malou přídržnost k podkladu 

- Smluvní strany se dohodly na těchto změnách částí předmětu smlouvy, které nejsou podstatnou změnou 
smlouvy dle § 222 odst. 4 z.č. 134/2016 Sb., protože jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel zjistil až v průběhu provádění díla, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a současně jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty předmětu smlouvy ( součtově všechny 
změny ): 

- Objednatel požaduje po podpisu smlouvy změnovým listem č.11 úpravy elektroinstalace na schodišti, včetně 

zednického zapravení, nové omítky na stěnách a nového nátěru schodišťového zábradlí a madla. 

- Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny díla v souvislosti se ZL č. 11 o částku 338 254,62 Kč bez DPH. 

- Zhotovitel prohlašuje, že způsob provedení této části předmětu je vhodný z hlediska kvality předmětu 
smlouvy a touto změnou nedojde ke snížení kvality díla. 

- Změna části díla uvedená ve změnovém listu č. 11 je úpravou předmětu smlouvy, která nemohla mít vliv na 
účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení, na základě kterého je smlouva uzavřena, protože se jedná pouze o 
nepodstatnou změnu části stavebních prací, kterou se nijak fakticky nemění kvalita ani náročnost díla a jedná 
se o běžně dostupné materiály na trhu a tyto je schopný pořídit jakýkoliv dodavatel. 

- Smluvní strany se dohodly, že provedením části díla dle změnového listu č. 11 se nijak nemění termín 
dokončení díla dle smlouvy o dílo. 

Technický popis změny: 

- Doplnění kabeláže, světel, včetně veškerého příslušenství a stavebního zapravení na schodišti v 1.PP -5.NP, 
nové omítky stěn 

 

Cenový dopad (je-li nějaký): s dopadem 

Méněpráce                                                         0,00 Kč 

Vícepráce                                                338.254,62 Kč 

Změnový list č. 11 celkem                   338.254,62 Kč 

 

Časový dopad (je-li nějaký): bez dopadu  

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu 

Platnost cenové nabídky: 30 dní od předložení 

 
 
 



Datum vydání: 7.10.2022  Strana 2 / 2 
 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Zhotovitel) 

 
Ověřil: Podpis:  Datum:  
(TDI) 

 
Odsouhlasil: Podpis:  Datum:  
(GP)      

 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Objednatel) 
 
 



FAKULTNÍ

NEMOCNICE

U SV.ANNY

V BRNĚ

N

PE

D2

2FA

6/1/C

L3

C
Y

K
Y

-
J
 
3
x
1
,
5

T

C
Y

K
Y

-
J
 
5
x
1
,
5

FA 1

13/1/C

L2

D1

N

L 1

2

13

14

+Z-HK

DOPLNĚNÍ ROZVADĚČE RS1:

3-VODIČOVÉ ZAPOJENÍ OVLÁDÁNÍ:

N

L

TIMON

T

T

SV

SV



  

 

Změnový list č. 12 

Projekt: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Stavební úpravy v objektu P 

Název:  Doplnění a úprava ukončovacích lišt k obkladům včetně doplnění obkladů 

Změna požadována kým: objednatelem 

  

Podklady: PD, rozdílový rozpočet 
 

 

Popis změny:  

- Upřesnění technického provedení ukončovacích a přechodových lišt týkající se obkladačských prací. Zvýšení 
standardu – doplnění obkladu do místnosti úpravny vody.  

Zdůvodnění změny: 

- Přechod mezi PVC a obkladem bude z důvodu vodotěsnosti detailu vyřešen instalací systémové přechodové 
lišty. Navržené ukončovací lišty zajistí ochranu rohů obložených stěn. Obklad v místnosti úpravny vody slouží 
k vodotěsné úpravě stěn – navržená technologie úpravny vody generuje kondenzát 

- Smluvní strany se dohodly na těchto změnách částí předmětu smlouvy, které nejsou podstatnou změnou 
smlouvy dle § 222 odst. 4 z.č. 134/2016 Sb., protože jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel zjistil až v průběhu provádění díla, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a současně jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty předmětu smlouvy ( součtově všechny 
změny ): 

- Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny díla v souvislosti se ZL č. 12 o částku 97 006,74 Kč bez DPH. 

- Zhotovitel prohlašuje, že způsob provedení této části předmětu je vhodný z hlediska kvality předmětu 
smlouvy a touto změnou nedojde ke snížení kvality díla. 

- Změna části díla uvedená ve změnovém listu č. 12 je úpravou předmětu smlouvy, která nemohla mít vliv na 
účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení, na základě kterého je smlouva uzavřena, protože se jedná pouze o 
nepodstatnou změnu části stavebních prací, kterou se nijak fakticky nemění kvalita ani náročnost díla a jedná 
se o běžně dostupné materiály na trhu a tyto je schopný pořídit jakýkoliv dodavatel. 

- Smluvní strany se dohodly, že provedením části díla dle změnového listu č. 12 se nijak nemění termín 
dokončení díla dle smlouvy o dílo. 

Technický popis změny: 

- Dodávka a montáž přechodových, ukončovacích lišt a obkladu. 

 

Cenový dopad (je-li nějaký): s dopadem 

Méněpráce                                           - 50 118,20 Kč 

Vícepráce                                               147 124,94 Kč 

Změnový list č. 12 celkem                    97 006,74 Kč 

 

Časový dopad (je-li nějaký): bez dopadu  

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu 

Platnost cenové nabídky: 30 dní od předložení 

 
 
 
 
 
 



Datum vydání: 7.10.2022  Strana 2 / 2 
 

Schválil:  Podpis:  Datum:  
(Zhotovitel) 

 
Ověřil: Podpis:  Datum:  
(TDI) 

 
Odsouhlasil: Podpis:  Datum:  
(GP)      

 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Objednatel) 
 
 



V
II

 
Il

*.
.

l
'—

—
l

"\
|

I 
III

| % N73 _. "WE
LEGENDA MÍSTNOSTI _ NÉÉČŽ

ČM NÁZEV MÍSTNOSTI I'llz POVRCH PODLAHY OZ. POVRCH STĚN POVRCH STROPU S.H.
„MHF—_. zm WM A1 human-30mm Whack sH-soso

_.p-n- 33.51 wc 31 Mah-„wennmoom Kumi-MMM W

„EB m wc 31 mmmmoom Www W

“MÉ 6.44 Pvc c1 mwmnmmm sum sum

W „„—„“a 2,12 wc „, mmmwmdhmmmmw mw sumou

W 0m 5,30 PVC c1 mammwmwcm mmm sumou

-mn-= 8.34 PVC c1 MWCSOKLWWOmm sachtu-nový sn-aooo

—--1-ur-'-ai=í M1 wc c1 MIMPVCmHv-1Nrmn mmm 31mm

W419 * wm Í 3.33 wc c1 mwvgmmmm W srl-sono

_Wm c1 mmxmz'mmmm' mmwpasnx som

M*Waajf 1m mmm 51 WÉŠWJŠŠOÉMW Mason m

Hmm-*MF' 10" wed—mmm 51 maammm WOK saam

[ms < mmm—sf 13,33 rve-mmm 51 Wwwmmw Wm m
:; 5.39 wc c1 mmmmmm sua-rumy W

Iňšis nm;-dua; 11.5 wc os mmWůmmm-m Kmbvý-lypa sm
, . . moou-uummmm.kuší bug _! 14.10 wc c1 mmmmmmmwcm Kantovy-Im sti-6000

1411 mm; 2.10 wc 31 mwmwmnmm sum—mw sumou

„1-18 Vlna-321 1.42 wc 31 mmmwmwam saw sumu

"Na mm!  1.117 wc 31 mmmwcm sum-lamy sum

|“ ViOn-muž 1.49 wc 31 mona-dvanacmmwcm sam-mw sam

iw: mnm-mii . 1m wc c1 mwzmmmm mms sumou

%- 13,40 wc c1 magmatu-mom mmm sumou

1-33 — wc.—32.7“ 4.315 W:: 31 mom-dvanacm.mwcm Stamm sum

IMS? ViOn-wi 4.25 wc 31 mwmmmmm mmm W

42mm—— 12.62 pvc 1:1 mmmmmm suwumý su-som

' “  \mwc ! 1.33 wc a mwmwmmm sum-rumy sum

? wow-= 1 1.33 PVC a mmmmmwaw mamy 31mm

% 11.34 wc 32 mxmzmmmm. nasim-type W

M„ M PVO mgmzmmmm nam-type W

4m K..-„mm cz mmm—nultwwmm Wm momwumonm
„EE 10.13 wc 32 mmmmmm Raw-tmm saam

ggg? 3,33 wc mwcsnuv-wom Kutná-lwa sum

.? 0.38 WW F1 mu Mah -

_ ŽŠ.- 1333 suv-lumen . mm mm .
z

3.73 - . . . .



ož— Ní>
LEGENDA MÍSTNOSTI
ČM NÁZEV MÍSTNOSTI "\2 POVRCH PODLAHY OZ. POVRCH STĚN POVRCH STROPU S.H.

9.88 suvailclkammm Malba Malba -

33.57 wc na Maha.PVGaokIv=100m musm sumou

6.33 wc a Maha. wc som-1m mm musm sumou

mr pvc cs mwmmm.wcm saam W-
0.00 wc nz ::wwmmuwcmmoo m W

5.33 m ca mmmwmwcm WW suma

8.34 Pvc m Mlha. PVCsoldv-100rnm Sádrokanmový maso

9.21 wc a mne. PVC sokl v=100 mm Sidmhnmový sm

sm wc <= mxawmm wm sm
W— 9.14 wc cs Wnmm-m“ www—sax semen

ma- “[da]—13 215-4 mmm 52 mfmxxmmmnm M+M soma

ž-Šz WWW:“ 19.83 Pvcuelwwmnyvoave ez WÉŠWĚÉW mnm-www sum

MEW 5.39 wc ca m. PVCsoIdv=100rnn1 Sádrokxbmvý sm

W 11.53 wc a nm.mmmoomm sumu—w sram

'$ “ uuz ' 14.09 wc a WĚĚÉÉĚŽÉĚĚ Kazetový-typ:! suma

[$k-'“ mm.—g na wc aa mmm'wvmw" sum sm

m1" wc.—s.:; 1,42 wc na mmm'W-Wcm sum sumou

3-10 mm 1.57 wc 83 mwmwmomhwcm SHW sumou

3-19 wcmm ,' 1.49 PVC na mannmmmm.wcm sunt-rumy sm

mo mm na wc „„ mmawmm wm sm
% 13.40 wc ca Maha.WCaoklw100m sum sm

Fíla wem.: ' 4.36 wc ca mmmmmwcm saunu-mm sumou

má: wcmu i 4.25 wc a mmwozommwcm samu-fw sm

:::—= 13.33 wc a Mah,PVCsoldv=100m sumu-w sn=zsso

32.97 . - - .

13.4a - - . . .

5,03 - . - . .

12.62 - . - .

2.00 . . . saam sm

2.34 - - - sum sn=2750

1.95 - - - SHM sumou

137 - - - mmm sm

3.15 . . summmly sumou

42.03 . . .

mas suv-adm . mm mm .

6.18



GAZ?
LEGENDA MÍSTNOSTI

ČM NÁZEVMÍSTNOSTI m2 POVRCH PODLAHY OZ. POVRCHSTĚN POVRCHSTROPU SH.

„=P-u_n:- m mnu-mmm . WWWWHWVM suv-um am

& um wc u mm:-wmv) mtm am

Émm ; 1.40 wc & mmmn-hwcnu sudu-mw m

F0 mne-ll < 1.18 wc 54 mmmwmmm mm M

Říš mm a m W:: 54 mmmwmmm“ W m

ĚŘ— mmž'“'“ř 1.13 PVC “ mwmmmmm W am

W “niz , 1m wc cc gammmwů mms W'

W 2.94 mmm na wwwmauwcmwm W a?“

5555: 10.65 wc a mmm-ou mw sto-m
„;]v . "" wc “ mmťvzwmm M M

:?! (na ; 7,14 pvc u mmm-mwcm W sum

$$$—nami. 11.1: PVC 54 mrgqummmm ""“““ W

34%? Otty * 11.00 wc u mmmnmvm.mwc Kam-typ: am

na wc a mmm.mu.wcm M m

5.1: wc u WĚÉWm-m suma-mý am

as.sa mmm a WĚŠMWMĚQ Kumi-ws W

2.31 mam—nwm a mmmnmwm.mwc muy-ups sim

na wc u www.mnmm m3 sm
QW“ „„ wc .. mmm-wm wa m
či) nun 10.44 mmm a mm;"šmmm'm xmms %

am * Within- 1m wc u mwnxmmmm muy-ups m

m . VVI-M- 1m wc a mwnmm'mm mm:: M

EMM „v; 3.28 wc a mmmwmmm sunt-m am

.F.; mna-. “,' 1.85 wc a mmmn-bmwcm W src-m

. ms wc a Mn.?VnnHw'lwnm Stamm W
. mwwmk(Mv-nw m4  m

u mmmmoom Kung-cm som

u mmmmwm stanu-m am

04 mmmmwm snu-army m

na wmmmmmmw mm M

na ::wwmmmmmw mm M

m wwwmmmmm saam W

„3 „MiacloHFim m9 m

u mmmv-mom W src-am
m wwmmmmmm W m

m wwmmmmmw sum m

MWMpopalhd.PVCUnldv-1m snu-rumy „„

u mmmmmm sum sro-m

mr „. mamwmm wm sm
&& m wc a mmmmomn W sum
š í  ms suv-gum . na. m -

7.15



  

 

Změnový list č. 13 

Projekt: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Stavební úpravy v objektu P 

Název:  Doplnění překladů pro posuvné dveře 

Změna požadována kým: Objednatelem 

  

Podklady: PD, fotodokumentace 
 

 

Popis změny  

- Doplnění překladů pro posuvné dveře  

Zdůvodnění změny: 

- Po osekání stávajících omítek a vybourání původní výplně otvoru bylo zjištěno, že zde chybí nosné překlady, 
které je nutné doplnit. 

- Smluvní strany se dohodly na těchto změnách částí předmětu smlouvy, které nejsou podstatnou změnou 
smlouvy dle § 222 odst. 4 z.č. 134/2016 Sb., protože jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel zjistil až v průběhu provádění díla, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a současně jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty předmětu smlouvy ( součtově všechny 
změny ): 

- Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny díla v souvislosti se ZL č. 13 o částku 7 186,65 Kč bez DPH. 

- Zhotovitel prohlašuje, že způsob provedení této části předmětu je vhodný z hlediska kvality předmětu 
smlouvy a touto změnou nedojde ke snížení kvality díla. 

- Změna části díla uvedená ve změnovém listu č. 13 je úpravou předmětu smlouvy, která nemohla mít vliv na 
účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení, na základě kterého je smlouva uzavřena, protože se jedná pouze o 
nepodstatnou změnu části stavebních prací, kterou se nijak fakticky nemění kvalita ani náročnost díla a jedná 
se o běžně dostupné materiály na trhu a tyto je schopný pořídit jakýkoliv dodavatel. 

- Smluvní strany se dohodly, že provedením části díla dle změnového listu č. 13 se nijak nemění termín 
dokončení díla dle smlouvy o dílo. 

Technický popis změny: 

- Doplnění překladů pro posuvné dveře  

 

 

Cenový dopad (je-li nějaký): s dopadem 

Méněpráce                                                     0,00 Kč 

Vícepráce                                                7 186,65 Kč 

Změnový list č. 13 celkem                   7 186,65 Kč 

 

Časový dopad (je-li nějaký): bez dopadu  

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu 

Platnost cenové nabídky: 30 dní od předložení 

 
 
 
 
 
 
 
 



Datum vydání: 7.10.2022  Strana 2 / 2 
 

Schválil:  Podpis:  Datum:  
(Zhotovitel) 

 
Ověřil: Podpis:  Datum:  
(TDI) 

 
Odsouhlasil: Podpis:  Datum:  
(GP)      

 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Objednatel) 
 
 



  

 

Změnový list č. 14 

Projekt: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Stavební úpravy v objektu P 

Název:  Navýšení množství osekaných omítek 
 

  

Změna požadována kým: Objednatelem 

  

Podklady: PD, rozdílový rozpočet 
 

 

Popis změny:  

- Osekání omítek v 1.PP v úpravně vody  

Zdůvodnění změny: 

- Stávající omítky byly při poklepu duté – nevykazovaly již přídržnost k podkladu. Bylo nutné je osekat a provést 
nové 

- Smluvní strany se dohodly na těchto změnách částí předmětu smlouvy, které nejsou podstatnou změnou 
smlouvy dle § 222 odst. 4 z.č. 134/2016 Sb., protože jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel zjistil až v průběhu provádění díla, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a současně jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty předmětu smlouvy ( součtově všechny 
změny ): 

- Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny díla v souvislosti se ZL č. 14 o částku 43 645,51 Kč bez DPH. 

- Zhotovitel prohlašuje, že způsob provedení této části předmětu je vhodný z hlediska kvality předmětu 
smlouvy a touto změnou nedojde ke snížení kvality díla. 

- Změna části díla uvedená ve změnovém listu č. 14 je úpravou předmětu smlouvy, která nemohla mít vliv na 
účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení, na základě kterého je smlouva uzavřena, protože se jedná pouze o 
nepodstatnou změnu části stavebních prací, kterou se nijak fakticky nemění kvalita ani náročnost díla a jedná 
se o běžně dostupné materiály na trhu a tyto je schopný pořídit jakýkoliv dodavatel. 

- Smluvní strany se dohodly, že provedením části díla dle změnového listu č. 14 se nijak nemění termín 
dokončení díla dle smlouvy o dílo. 

Technický popis změny: 

- Osekání omítek v 1.PP v místnosti úpravny vody včetně očištění zdiva, úklidu včetně odvozu a likvidaci suti 

 

Cenový dopad (je-li nějaký): s dopadem 

Méněpráce                                                       0,00 Kč 

Vícepráce                                                43 645,51 Kč 

Změnový list č. 14 celkem                   43 645,51 Kč 

 

Časový dopad (je-li nějaký): bez dopadu  

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu 

Platnost cenové nabídky: 30 dní od předložení 

 
 
 
 
 
 
 
 



Datum vydání: 7.10.2022  Strana 2 / 2 
 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Zhotovitel) 

 
Ověřil: Podpis:  Datum:  
(TDI) 

 
Odsouhlasil: Podpis:  Datum:  
(GP)      

 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Objednatel) 
 
 



  

 

Změnový list č. 15 

Projekt: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Stavební úpravy v objektu P 

Název:  Snížení podhledu ve 2.NP včetně zrušení nadsvětlíku 

Změna požadována kým: Zhotovitelem 

  

Podklady: PD, rozdílový rozpočet 
 

 

Popis změny:  

- Demontáž a zpětná montáž podhledu včetně zrušení nadsvětlíků ve 2.NP v západní části  

Zdůvodnění změny: 

- Nedostatečný prostor v podhledu pro nové instalace včetně nedostatku prostoru pro umístění nástěnných 
jednotek z důvodu vysokých nadsvětlíků dveří 

- Smluvní strany se dohodly na těchto změnách částí předmětu smlouvy, které nejsou podstatnou změnou 
smlouvy dle § 222 odst. 4 z.č. 134/2016 Sb., protože jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel zjistil až v průběhu provádění díla, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a současně jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty předmětu smlouvy ( součtově všechny 
změny ): 

- Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny díla v souvislosti se ZL č. 15 o částku 31 197,98 Kč bez DPH. 

- Zhotovitel prohlašuje, že způsob provedení této části předmětu je vhodný z hlediska kvality předmětu 
smlouvy a touto změnou nedojde ke snížení kvality díla. 

- Změna části díla uvedená ve změnovém listu č. 15 je úpravou předmětu smlouvy, která nemohla mít vliv na 
účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení, na základě kterého je smlouva uzavřena, protože se jedná pouze o 
nepodstatnou změnu části stavebních prací, kterou se nijak fakticky nemění kvalita ani náročnost díla a jedná 
se o běžně dostupné materiály na trhu a tyto je schopný pořídit jakýkoliv dodavatel. 

- Smluvní strany se dohodly, že provedením části díla dle změnového listu č. 15 se nijak nemění termín 
dokončení díla dle smlouvy o dílo. 

 

Technický popis změny: 

- Snížení kazetového podhledu, zrušení nadsvětlíku a zadělání otvoru po nadsvětlíku SDK konstrukcí 
s vyztužením z OSB tl. 22mm včetně vyplnění prostoru minerální vatou 

 

Cenový dopad (je-li nějaký): s dopadem 

Méněpráce                                                            0 Kč 

Vícepráce                                                31 197,98 Kč 

Změnový list č. 15 celkem                   31 197,98 Kč 

 

Časový dopad (je-li nějaký): bez dopadu  

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu 

Platnost cenové nabídky: 30 dní od předložení 

 
 
 
 
 
 



Datum vydání: 7.10.2022  Strana 2 / 2 
 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Zhotovitel) 

 
Ověřil: Podpis:  Datum:  
(TDI) 

 
Odsouhlasil: Podpis:  Datum:  
(GP)      

 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Objednatel) 
 
 



  

 

Změnový list č. 16 

Projekt: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Stavební úpravy v objektu P 

Název:  Odstranění heraklitu a ŽB kcí na obvodových průvlacích 

Změna požadována kým: Zhotovitelem 

  

Podklady: PD, rozdílový rozpočet 
 

 

Popis změny:  

- Odstranění heraklitu a zbytků ŽB konstrukcí ze stávajících obvodových průvlaků 

Zdůvodnění změny: 

- Po odstranění stávajícího zateplovacího systému obvodového pláště ( dále jen KZS ) bylo zjištěno, že jsou na 
nosných prvcích heraklitové desky a přelitky betonu. Před realizací nového KZS je nutné v místě heraklitových 
desek podklad doplnit do úrovně podkladu pod KZS a v místě přelitků přelitky odstranit kvůli kolizi s KZS 

- Smluvní strany se dohodly na těchto změnách částí předmětu smlouvy, které nejsou podstatnou změnou 
smlouvy dle § 222 odst. 4 z.č. 134/2016 Sb., protože jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel zjistil až v průběhu provádění díla, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a současně jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty předmětu smlouvy ( součtově všechny 
změny ): 

- Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny díla v souvislosti se ZL č. 16 o částku 65 583,47 Kč bez DPH. 

- Zhotovitel prohlašuje, že způsob provedení této části předmětu je vhodný z hlediska kvality předmětu 
smlouvy a touto změnou nedojde ke snížení kvality díla. 

- Změna části díla uvedená ve změnovém listu č. 16 je úpravou předmětu smlouvy, která nemohla mít vliv na 
účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení, na základě kterého je smlouva uzavřena, protože se jedná pouze o 
nepodstatnou změnu části stavebních prací, kterou se nijak fakticky nemění kvalita ani náročnost díla a jedná 
se o běžně dostupné materiály na trhu a tyto je schopný pořídit jakýkoliv dodavatel. 

- Smluvní strany se dohodly, že provedením části díla dle změnového listu č. 16 se nijak nemění termín 
dokončení díla dle smlouvy o dílo. 

 

Technický popis změny: 

- Odstranění heraklitu a zbytků ŽB  a betonu z nosných prvků včetně dorovnání fasády 

 

Cenový dopad (je-li nějaký): s dopadem 

Méněpráce                                                       0,00 Kč 

Vícepráce                                                65 583,47 Kč 

Změnový list č. 16 celkem                   65 583,47 Kč 

 

Časový dopad (je-li nějaký): bez dopadu  

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu 

Platnost cenové nabídky: 30 dní od předložení 

 
 
 
 
 



Datum vydání: 7.10.2022  Strana 2 / 2 
 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Zhotovitel) 

 
Ověřil: Podpis:  Datum:  
(TDI) 

 
Odsouhlasil: Podpis:  Datum:  
(GP)      

 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Objednatel) 
 
 



  

 

Změnový list č. 17 

Projekt: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Stavební úpravy v objektu P 

Název:  Sešívání a dilatování podlahových potěrů 

Změna požadována kým: Zhotovitelem 

  

Podklady: PD, rozdílový rozpočet 
 

 

Popis změny:  

- Sešívání a doplnění dilatačních lišt do podlahových potěrů 

Zdůvodnění změny: 

- Po odstranění původní podlahové krytiny ve 3.NP bylo zjištěno velké množství trhlin a nerovností 
v podlahovém potěru, které je nutné před pokládkou nové krytiny reprofilovat – provést tzv. sešití těchto 
trhlin 

- V 1.a 2.NP bylo nutné provést sešití podlahových potěrů v místě dveří a provést instalaci dilatačních lišt 
v místě tzv. smršťovacích spár podlahových potěrů 

- Smluvní strany se dohodly na těchto změnách částí předmětu smlouvy, které nejsou podstatnou změnou 
smlouvy dle § 222 odst. 4 z.č. 134/2016 Sb., protože jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel zjistil až v průběhu provádění díla, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a současně jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty předmětu smlouvy ( součtově všechny 
změny ): 

- Smluvní strany se dohodly na zvýšení ceny díla v souvislosti se ZL č. 17 o částku 328 163,14  Kč bez DPH. 

- Zhotovitel prohlašuje, že způsob provedení této části předmětu je vhodný z hlediska kvality předmětu 
smlouvy a touto změnou nedojde ke snížení kvality díla. 

- Změna části díla uvedená ve změnovém listu č. 17 je úpravou předmětu smlouvy, která nemohla mít vliv na 
účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení, na základě kterého je smlouva uzavřena, protože se jedná pouze o 
nepodstatnou změnu části stavebních prací, kterou se nijak fakticky nemění kvalita ani náročnost díla a jedná 
se o běžně dostupné materiály na trhu a tyto je schopný pořídit jakýkoliv dodavatel. 

- Smluvní strany se dohodly, že provedením části díla dle změnového listu č. 17 se nijak nemění termín 
dokončení díla dle smlouvy o dílo. 

 

Technický popis změny: 

- Trhliny v potěru budou opraveny epoxidovou pryskyřicí s doplněnými ocelovými sponkami. Větší trhliny 
budou opraveny rounem UZIN 203, která je zatlačena do stabilní stěrkovací hmoty UZIN. V místech dilatací 
podlah bude doplněn nerezový dilatační profil 

 

Cenový dopad (je-li nějaký): s dopadem 

Méněpráce                                                               0 Kč 

Vícepráce                                                328 163,14 Kč 

Změnový list č. 17 celkem                   328 163,14 Kč 

 

Časový dopad (je-li nějaký): bez dopadu  

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu 

Platnost cenové nabídky: 30 dní od předložení 

 
 
 



Datum vydání:   Strana 2 / 2 
 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Zhotovitel) 

 
Ověřil: Podpis:  Datum:  
(TDI) 

 
Odsouhlasil: Podpis:  Datum:  
(GP)      

 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Objednatel) 
 
 



WOL/Wy.3_ M?
Gíza /aťě t l z z

_
_n

z4m
w

m
zo

m
m

w
<

Z
<

>
O

xzo
m

w
o

xm
<

Šekzw
žw

o

Z

' " 2x415/3c
SH 2700

:..žcu
.

„R
:cn

u
zu

kg
_.n

c

o
b

c

260/260 VZT
HH NADPRAZI OKNA



: ,i, i "" 12500 \! ' T 3 - M P
„ 050 1,60, spo „ 1800 1000 „ 1050 „ 1000 „ 1050 „ 1000 „ 1120 „

70001 N V „„

., 1050 .,
NH 1 , 11  | 1800 (975) | | 18 1800 (975) | 1800 (975) |

DILATAC VE T_Jf LT 7—1 Lr  |; + \: | |, ! I: |
:ASÁDNÍM svs W 175. 250 o 1275.250 175, 250 175. 250 175, 250 175.250 175.250

| C: __ .

"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""  ?QoK/flšl/Č/Éť

00 (975)

175. 250
o z

f / f '
3551 4m

| | , 1
| | | |  3-27
| | | |

TTOIZFBRÁNI PŘIZDIVKY PRO KANALIZACI
| |

]A  JEJÍ ZPĚTNÉ ZAPRAVENÍ

S__ I4  ZTI
415/300 VZT 415/300 VZT |

SH 2700 SH 2700

3-26
11

v.=100 mm

700
1970

EW
 30

D
P

3-
C

R
O

Z
E

B
R

Á
N

Í
P
Ř

I Z
D

IV
K

Y
P

R
O

K
A

N
A

L
IZ

A
C

I
A

JE
J Í

Z
P
Ě

T
N

É
Z

A
P

R
A

V
E

N
Í

|
“ 

_|

DILATACE VE
FASÁDNÍM SYSTÉMU



2 .  MP  — PQD Lei/4% Q&A/“EMEA
V/  / K * „_ W

Á'Eď/ V““ PODLA/ SLŠ; ." $%? _? Š.—

J) : LAT/$ Car PMP/L . "? .tí'ššW trvá

WW! PODLAHY rno našima:
VÁHU. DLE mmmm TYPU výnosu:

umvrr mv » wmvml STERKA.



  

 

Změnový list č. 18 

Projekt: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Stavební úpravy v objektu P 

Název:  Nerealizované práce ve 4.NP 

Změna požadována kým: Zhotovitelem 

  

Podklady: PD, rozdílový rozpočet 
 

 

Popis změny:  

- Nerealizování prací ve 4.NP -  Slaboproudé elektroinstalace, vzduchotechnika, ústřední topení, zdravotně 
technické instalace, chlazení, zámečnické konstrukce ( bez PO ) pro podepření stropu od 1. do 3.NP a stavební 
práce 

Zdůvodnění změny: 

- Z důvodu vzniku nové dispozice 4.NP budou odečteny veškeré práce dle SoD 
- Smluvní strany se dohodly na těchto změnách částí předmětu smlouvy, které nejsou podstatnou změnou 

smlouvy dle § 222 odst. 4 z.č. 134/2016 Sb., protože jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jako zadavatel zjistil až v průběhu provádění díla, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a současně jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty předmětu smlouvy ( součtově všechny 
změny ): 

- Smluvní strany se dohodly na snížení ceny díla v souvislosti se ZL č. 18 o částku -356 587,93 Kč bez DPH. 

- Zhotovitel prohlašuje, že způsob provedení této části předmětu je vhodný z hlediska kvality předmětu 
smlouvy a touto změnou nedojde ke snížení kvality díla. 

- Změna části díla uvedená ve změnovém listu č. 18 je úpravou předmětu smlouvy, která nemohla mít vliv na 
účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení, na základě kterého je smlouva uzavřena, protože se jedná pouze o 
nepodstatnou změnu části stavebních prací, kterou se nijak fakticky nemění kvalita ani náročnost díla a jedná 
se o běžně dostupné materiály na trhu a tyto je schopný pořídit jakýkoliv dodavatel. 

- Smluvní strany se dohodly, že provedením části díla dle změnového listu č. 18 se nijak nemění termín 
dokončení díla dle smlouvy o dílo. 

 

Technický popis změny: 

- Nerealizování prací ve 4.NP: Slaboproudé elektroinstalace, vzduchotechnika, ústřední topení, zdravotně 
technické instalace, chlazení, zámečnické a stavební práce 

 

Cenový dopad (je-li nějaký): s dopadem 

Méněpráce                                              -483 080,21 Kč 

Vícepráce                                                  126 492,28 Kč 

Změnový list č. 18 celkem                   -356 587,93 Kč 

 

Časový dopad (je-li nějaký): bez dopadu  

Dopad do standardu (je-li nějaký): bez dopadu 

Platnost cenové nabídky: 30 dní od předložení 

 
 
 
 
 



Datum vydání: 7.10.2022  Strana 2 / 2 
 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Zhotovitel) 

 
Ověřil:  Podpis:  Datum:  
(TDI) 

 
Odsouhlasil: Podpis:  Datum:  
(GP)      

 

Schválil: Podpis:  Datum:  
(Objednatel) 
 
 




